

تحریمی لغو نشد ولی تولید نفت بالا رفت



مرکز پژوهش‌های مجلس علل مختلفی را در خصوص کاهش عملکرد دولت دوازدهم تولید نفت ایران به دلایلی از جمله تحریم به شدت کاهش یافت اما با تغییر دولت ظرفیت‌های داخلی برای افزایش تولید به کار گرفته شد. به گزارش مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در آخرین روزهای فعالیت دولت سیزدهم گزارشی را در خصوص وضعیت فعالیت وزارت نفت و شرکت‌های تابعه منتشر کرد که در بخشی از این گزارش در همان ابتدا و در قسمت چکیده اطلاعاتی را در خصوص تولید نفت و گاز منتشر می‌کند.

در این گزارش آمده است مرور اسناد بالادستی کشور در بخش‌های نفت و گاز گویای آن است که افزایش ظرفیت تولید صیانتی نفت و گاز متناسب با حجم ذخایر کشور با تأکید بر میادین مشترک، بهره برداری در موقعیت جغرافیایی کشور در این حوزه، جلوگیری از خام فروشی و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا از اهداف مشترک آنها است.

ارزیابی عملکرد دولت دوازدهم به‌منظور تحقق اهداف اسناد بالادستی و اهداف کمی برنامه در بخش نفت و گاز، در برخی موارد نشان می‌دهد که در ابتدای فعالیت دولت یازدهم طی سالهای ۹۴ و ۹۵ و ابتدای سال ۹۶ تولید نفت ایران به ۳ میلیون و ۸۶۰ هزار بشکه در روز رسید. اما در سال‌های بعد به یکباره با کاهش شدید تولید نفت مواجه شدیم. مرکز پژوهش‌ها در ادامه این گزارش آورده است با آغاز تحریم‌ها تولید نفت ایران روند نزولی به خود گرفت به طوری که در ابتدای سال ۹۸ تولید نفت ایران ۳۹ درصد کاهش و در انتهای همان سال تولید نفت ۶۷ درصد کاهش داشت و به ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسید. نکته جالب توجه در این است که بعد از سال ۹۸ تا اتمام دولت دوازدهم هیچ آمار دقیقی از تولید نفت ایران وجود ندارد و حتی مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در این زمینه سکوت کرده است.

خروج شرکت‌های نفتی بین المللی از ایران زمانی رقم خود که سالهای ابتدایی دولت مسئولان وزارت نفت کشور و صنعت نفت را معطل تغییر قرارداد کرده و در نهایت قرار داد آی پی سی به عنوان قرارداد رسمی صنعت نفت ایران تدوین شد. قراردادی که کریستف دومارژری مدیرعامل فقید توتال آن را وسوسه انگیز و بسیار جذاب عنوان کرده بود. به گزارش خبرنگار مهر اما هیچ وقت شرکت‌های خارجی به ایران بازنگشتند و همه امیدهای مسئولان وزارت نفت تبدیل به ناامیدی شد.

باتغییر دولت و ورود وزیر نفت جدید به یکباره نگاه‌ها به شرکت‌های داخلی تغییر پیدا کرد و شد آنچه که باید می‌شد. با استقرار دولت سیزدهم تاکنون تعداد ۱۳۲ طرح کلان ناتمام به ارزش ۵ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار تکمیل شده و همچنین عملیات اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به ارزش ۵ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار آغاز شد. از جمله این طرح‌ها که همگی با ظرفیت‌های شرکت‌های داخلی توسعه پیدا کرد می‌توان به طرح توسعه میدان سپهر و

جفیر، تعیین تکلیف میدان مشترک آزادگان، تعیین تکلیف ۸ میدان اسفند، سیوندی، نرگسی، سهراب، و دیگر میادین نفتی و گازی بود از جمله تعیین تکلیف فاز ۱۱ پارس جنوبی و میدان فرژاد بی که سال‌ها با هندی‌ها محل مناقشه بود.

قراردادهای منعقد شده برای افزایش تولید نفت وقتی به عملکرد ۱۰۰۰ روز دولت مردمی در صنعت نفت فقط در خصوص فعالیت برای افزایش تولید نفت و گاز نگاه می‌کنیم ۲۸ قرارداد در این خصوص منعقد شد که غالب این قراردادها با شرکت‌های داخلی بود که نتیجه آن افزایش تولید نفت به روزانه ۳ میلیون ۶۰۰ هزار بشکه شد.

وزیر نفت در جریان برپایی نمایشگاه بین المللی صنعت نفت اعلام کرد با روند فعلی تولید و برنامه ریزی صورت گرفته تولید نفت ایران به روزانه ۴ میلیون بشکه نیز خواهد رسید و این به آن معنا است که حتی در شرایط شدیدترین تحریم‌ها هم می‌شود تولید نفت را بالا برد.

دیپلماسی انرژی شهید رئیسی به دل غرب هراس انداخت

آمریکا و هم‌پیمانانش که از ایران مقتدر هراس دارند، سال‌هاست با تحریم‌های ظالمانه، تلاش کرده‌اند مانع پیشرفت و توسعه اقتصاد ایران شوند و تمام تلاش خود را برای فلج کردن بخش انرژی که از نظر آنها، رگ حیاتی اقتصاد ایران است، به کار بسته اند. شدت و گسترده‌گی این تحریم‌ها به حدی بوده که خود غرب و تحلیلگران غربی، از ناگوارآمد بودن آنها در دستیابی به اهداف مورد نظر، اظهار یاس کرده و معترف شده اند که اقتصاد ایران، به رغم این محدودیت‌ها، سر پا مانده و ایران موفق شده است تولید و صادرات نفت و گاز خود را افزایش دهد.

پیگیری ابتکار ایجاد «کریدور انرژی» از روسیه به خلیج فارس، مایه نگرانی و اضطراب غرب شده است. به طوری که سیمون واتکینز، ژورنالیست مالی که همواره به تحلیل تحولات حوزه انرژی ایران می‌پردازد، هفته گذشته در یادداشتی هشدار داد ابتکارهای ایران شامل ایجاد یک «کریدور انرژی» از روسیه به خلیج فارس و ابراز تمایل ترکیه برای خرید نفت و گاز بیشتر از ایران و انتقال این منابع به شرق اروپا، پیامدهای گسترده برای امنیت غرب در سال‌های پیش رو دارد و در ادامه، ادعاهای واهی و بی‌پایه و اساسی را علیه ایران مطرح کرد. با این حال، وی در ادامه تحلیل خود، معترف شد مکانیزم‌های متعددی که ایران برای فروش نفت و گاز خود طراحی کرده است، کاملاً کارآمد و موثر بوده و مایه مباهات ملی ایران بوده اند. کارشناسان مسائل ژئوپلیتیک و انرژی غرب در واکنش به شهادت آیت الله رئیسی، معترف شده‌اند در سایه وجود رهبر فرزانه انقلاب، آیت الله خامنه‌ای، هیچ تغییری در راهبردهای انرژی ایران روی نخواهد داد و وقوع هر گونه آشفتگی و هرج و مرج در سیاست کشور و تولید نفت، بعید است.

لازم برای انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز تسهیل شود. پیش از آن هم دولت سیزدهم، گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس برداشته بود. جواد اوچی، وزیر نفت، در مهر سال گذشته، در حاشیه مجمع بین‌المللی «هفته انرژی روسیه»، با الکسی میلر، مدیرعامل شرکت گازپروم دیدار کرد و چشم‌انداز تقویت تبادلات انرژی ایران و روسیه و ایجاد کریدور گازی دو طرف از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای، مثبت توصیف کرد و با اشاره به دیدگاه مثبت روسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب گازی در جنوب ایران، برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل شمالی خلیج فارس را خواستار شده بود. وزیر نفت که در بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران سازمان همکاری‌های شانگهای هم حضور یافت، به ابرزن‌های اولیه با روسیه و کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی چندجانبه برای سوآپ گاز کشورهای مذکور از طریق ایران پرداخت.

ایران با دارا بودن ۱۸۸۰ کیلومتر مرز آبی از طریق دریای عمان و خلیج فارس با آب‌های آزاد جهان در ارتباط است؛ امتیازی که بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت و فرآورده‌های نفتی از آن بی‌بهره هستند و برای صادرات و فروش نفت و فرآورده‌ها به‌شدت به آن نیاز دارند. همین موضوع و برخورداری از دانش فنی، ایران را به کشوری جذاب برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز تبدیل کرده است که با داشتن نظامی با ثبات سیاسی و قدرتمند و سازوکارهای قانونی حمایت‌کننده، امنیت سرمایه را برای سرمایه‌گذاران تامین می‌کند، ضمن اینکه سبک قراردادهای ایران در این حوزه برای سرمایه‌گذاران جذابیت‌های بسیاری دارد.

ناترازی انرژی گریبان گیر مردم نشد

صورت گرفت، طبق آخرین اعلام میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور طی دو ماهه نخست امسال با رشد سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۵۰ میلیون مگاوات ساعت عبور کرد. از این میزان تولید ۶۰ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل‌ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۳۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است. اما در دولت سیزدهم با افزوده شدن ۱۴ واحد بخار جدید نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی چهرم، هریس، ارومیه (دو واحد)، چابهار، بعثت پارس‌جنوبی(دو واحد)، غرب‌کارون، عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، سیلان(دو واحد) و کرینات سدیم سمنان شاهد جهش تولید نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.

تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل‌ترکیبی از کارآمدترین روش‌های بهبود راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور به شمار می‌آید که نعتی‌ها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال‌های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.

از سوی دیگر برنامه‌ریزی وزارت نیرو در دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی فعلی تأمین رشد مصرف، احداث ۶۶ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی در قالب احداث نیروگاه حرارتی توسط بخش خصوصی، احداث نیروگاه حرارتی دولتی، احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع انرژی بر موضوعات دولتی و احداث ۴ قانون مانع‌زدایی و احداث ۳۰ هزار مگاوات

راه‌اندازی سومین صندوق چین برای

بخش نیمه‌رسانا

چین برای تقویت صنعت نیمه‌رسانا، سومین صندوق سرمایه‌گذاری مورد حمایت دولتی را با سرمایه ۳۴۴ میلیارد وون (۴۷.۵ میلیارد دلار) راه اندازی کرد.

به گزارش ایسنا، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، بر ضرورت دستیابی چین به خودکفایی در حوزه نیمه‌رساناها، تأکید کرده است. این ضرورت پس از این که آمریکا، یک سلسله اقدامات کنترل صادرات را طی چند سال اخیر اعمال کرد تا مانع استفاده چین از تراشه‌های پیشرفته برای تقویت توانمندی‌های نظامی این کشور شود، بیشتر نمایان شد.

آژانس اطلاعات اعتباری دولتی «سامانه تبلیغاتی اطلاعات اعتباری سازمانی ملی» اعلام کرد: سومین فاز «صندوق سرمایه‌گذاری صنعت مدار یکپارچه» چین، رسماً در ۲۴ مه تأسیس شد و تحت مقررات اداره شهری پکن برای بازار، به ثبت رسید.

سومین فاز، بزرگترین صندوق در میان سه صندوقی خواهد بود که توسط «صندوق سرمایه‌گذاری صنعت مدار یکپارچه» معروف به «صندوق بزرگ» راه اندازی خواهد شد.

شرکت پایگاه اطلاعاتی شرکت‌های چین «تیان پانچا» اعلام کرد: وزارت دارایی چین با ۱۷ درصد سهام و سرمایه پرداخت شده ۶۰ میلیارد یوان، بزرگترین سهامدار این صندوق است. بانک توسعه چین با ۱۰.۵ درصد سهام، دومین سهامدار بزرگ است.

۱۷ نهاد دیگر از جمله پنج بانک بزرگ چینی بانک صنعتی و تجاری چین، بانک ساخت و ساز چین، بانک کشاورزی چین، بانک چین و بانک ارتباطات که هر کدام در حدود ۶ درصد از کل سرمایه این صندوق مشارکت کرده‌اند، به عنوان سرمایه گذار فهرست شده‌اند. رویترز در سپتامبر گزارش کرده بود چین فاز سوم «صندوق بزرگ» را راه اندازی خواهد کرد. فاز اول این صندوق، در سال ۲۰۱۴ با سرمایه ثبت شده ۱۳.۸ میلیارد یوان تأسیس شد و فاز دوم در سال ۲۰۱۹، ۲۰۴ میلیارد یوان اضافه شد.

«صندوق بزرگ»، برای بزرگترین شرکت‌های تراشه‌سازی چین شامل SMIC و «هوا هوانگ سمیکانداکتور» و همچنین «یانگتسه سموری تکنولوژی» که سازنده حافظه فلش است و تعدادی از شرکت‌ها و صندوق‌های کوچک، تأمین مالی فراهم کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، یکی از حوزه‌هایی که فاز سوم این صندوق بر روی آن تمرکز خواهد کرد، تجهیزات برای تولید تراشه است. همچنین «صندوق بزرگ»، در حال بررسی استخدام حداقل دو موسسه برای سرمایه‌گذاری سرمایه فاز سوم است.

صعود محتاطانه قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که معامله‌گران منتظر نشست دوم ژوئن تولیدکنندگان اوپک پلاس و روشن شدن تصمیم این گروه بودند، تغییر چندانی نداشت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، با ۱۸ سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد اوت با ۲۵ سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت افزایش، با ۷۷ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید.

هفته گذشته، پس از این که مقامات بانک مرکزی آمریکا برای افزایش بیشتر نرخ‌های بهره به منظور کنترل تورم بالا، ابراز تمایل کردند، نفت برنت حدود ۲ درصد کاهش هفتگی و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد کاهش هفتگی، به ثبت رساند. انتظار می‌رود به دلیل تعطیلات عمومی روز دوشنبه در آمریکا و انگلیس، حجم معاملات بازار اندک باشد.

اوپک روز جمعه اعلام کرد نشست آتی وزیران اوپک پلاس، با یک روز تأخیر و به صورت آنلاین برگزار می‌شود. این تولیدکنندگان درباره تمدید یا عدم تمدید محدودیت عرضه به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز در نیمه دوم سال ۲۰۲۴، مذاکره خواهند کرد. سه منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: احتمال تمدید محدودیت عرضه وجود دارد.

سواگندها ساچدوا، موسس شرکت تحقیقاتی «اس اس ولت استریت» اظهار کرد: انتظار می‌رود بهای معاملات نفت رشد امروز را با این انتظار که محدودیت عرضه اوپک پلاس ادامه پیدا خواهد کرد، حفظ کند. با این حال، جهت حرکت قیمت نفت تحت تأثیر آمار شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا قرار خواهد گرفت که هفته جاری نرخ است منتشر شود و بر رویکرد فدرال رزرو در اصلاح احتمالی نرخ‌های بهره، تأثیرگذار است.

این کاهش تولید به همراه ۳.۶۶ میلیون بشکه در روز محدودیت عرضه که تا پایان سال ادامه خواهد داشت، معادل حدود ۶ درصد از تقاضای جهانی برای نفت است.

اوپک اعلام کرده است یک سال دیگر رشد نسبتاً قوی تقاضا برای نفت به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز را پیش‌بینی می‌کند در حالی که آژانس بین‌المللی انرژی، رشد بسیار کمتر تقاضا به میزان ۱.۲ میلیون بشکه در روز را انتظار دارد.

تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: با ورود نیمکره شمالی به فصل تابستان، به نظاره مصرف بنزین خواهند داشت که معمولاً در فصل تعطیلات، افزایش پیدا میکند.

به گفته تحلیلگران، در حالی که انتظار می‌رود سفرهای تعطیلات آمریکا به رکورد بالای یساکروانیی صعود کند، بهبود بهره روری در مصرف سوخت و استفاده از خودروهای برقی، ممکن است باعث شود تقاضا برای نفت ملایم شود اما این افت، ممکن است با افزایش سفرهای هوایی، جبران شود.

بازارها، منتظر انتشار شاخص مخارج مصرف شخصی آمریکا در هفته جاری هستند تا سیگنال‌های بیشتری درباره سیاست نرخ بهره داشته باشند. این شاخص در ۳۱ مه منتشر می‌شود و معیار مورد ترجیح بانک مرکزی آمریکا برای ارزیابی تورم است.

بر اساس گزارش رویترز، بانک آمریکایی گلدمن ساکس، پیش‌بینی خود از تقاضا برای نفت در سال ۲۰۳۰ را از ۱۰۶ میلیون بشکه در روز، به ۱۰۸.۵ میلیون بشکه در روز بالا برد و اعلام کرد انتظار دارد تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۳۴، اوج گرفته و به ۱۱۰ میلیون بشکه در روز برسد و پس از آن، تا سال ۲۰۴۰، وضعیت یکنواختی پیدا کند.

آورده دولت در اجرای طرح

پتروپالایشگاه شهید سلیمانی فراتر از

سه‌مشی بوده است

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: سهم دولت در پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی فقط ۱۰درصد بوده است. بااین‌حال در اجرای این پروژه آورده‌ای بیش از ۲۰درصد داشته است. به گزارش خبرنگار شانا، جلیل سالاری در بیست‌ودومین نشست هیئت‌مدیره درباره روند اجرایی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی که با حضور توفیق آذرمنگین، مدیرعامل پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، اعضای هیئت‌مدیره و نماینده سهام‌داران برگزار شد، بیان کرد: در اجرای پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی بانک‌ها به‌عنوان سرمایه‌گذار مشارکت کرده‌اند و سهم دولت (شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران) در این طرح تنها ۱۰درصد است. وی در ادامه با اشاره به تلاش‌های بسیار برای دریافت زمین ۴۵۰ هزار هکتاری به‌منظور اجرای پروژه و مجوز پرداختن عوامل گفت: با هدف پیشبرد هرچه سریع‌تر فرآیندهای اجرایی پروژه، دریافت مجوز محیط‌زیستی و شورای اقتصاد نیز در دستور کار قرار گرفته است.



نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شد.

در همین زمینه اضافه شدن ۱۰۳۴۷ مگاوات تاکنون در کشور معادل ۶۵ درصد کل هشت سال دولت قیل، ۸۹۷۸ مگاوات نیروگاه در حال احداث، احداث ۲ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی دولتی و برنامه‌ریزی برای احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی خصوصی با همکاری وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی از جمله برنامه‌ها و اقدامات انجام شده وزارت نیرو در دولت مردمی برای رفع ناترازی مصرف برق در کشور بوده است.

افزایش ۱۲۱ درصدی سرمایه بانک‌های

دولتی در دولت سیزدهم

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در دولت سیزدهم افزایش سرمایه بانک‌های دولتی نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۱۲۱ درصد رشد داشت.

به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی که با عنوان «بازآرایی سیاست‌های پولی و نظارتی با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی در حال برگزاری است، در ابتدای سخن خود با عرض تسلیت نسبت به شهادت رئیس‌جمهور شهید و همراهانش گفت: علو درجات برای رئیس‌جمهور شهید را آرزو می‌کنم و امیدواریم توفیق داشته باشیم که مسیر خدمت صادقانه به ملت به احسن وجه اجرا شود.

وی در ادامه افزود: در راستای تقسیم کار و وظایف در حوزه بانکی و در وزارتخانه تلاش کردیم که در فاصله همایش سال گذشته تا امروز امور مربوطه را با جدیت بیشتری پیگیری کنیم. وزیر امور اقتصاد و دارایی در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه نگاه‌داری بانک‌ها در رابطه با ۱۳ بانک دولتی از سال ۹۴ تا ۱۴۰۰ با توجه به قانون رفع موانع تولید و تجارت مجموعاً ۵۴ همت (یک‌هزار میلیارد تومان) دارایی مازاد از بانک‌های تحت مجموعه وزارت اقتصاد واگذار شد. با این حال در دو سال و نیم گذشته بیش از ۹۵ همت دارایی مازاد دولت واگذار شد. همچنین از سال ۹۴ تا پایان سال ۱۴۰۲ مجموعاً ۵۴ همت سهام غیربانکی توسط شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها به فروش رسیده است. خاندوزی اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز ۲۷۵ همت افزایش سرمایه بانک‌های دولتی صورت گرفته که ۱۲۱ درصد افزایش نسبت به پایان سال ۹۹ است.

وی در ادامه با اشاره به موضوع ناترازی برخی از بانک‌ها و انحلال برخی از موسسات اعتباری در سال گذشته که با همکاری وزارت اقتصاد و بانک مرکزی صورت گرفت ساماندهی و انحلال بانک‌های ناتراز به خوبی انجام شد. که انحلال چند موسسه ناتراز تجربه خوبی از همکاری وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به همراه داشت.

سکاندار وزارت اقتصاد گفت: با توجه به دغدغه‌های رئیس‌جمهور شهید نباید از کنار مسأله‌های طولانی‌مدت به سادگی عبور کنیم. خاندوزی ادامه داد: اجرای برنامه ملی ادغام بانک‌های نیروهای مسلح با همکاری بانک مرکزی سال گذشته به شکل کامل انجام شد و پرونده آن خاتمه یافت.

وی با اشاره به موضوع افزایش تسهیلات خورد در سال گذشته گفت: در ساله که گذشت اعطای تسهیلات خورد افزایش یافت که این مسأله باعث بهبود وضعیت تولید و تحقق عدالت می‌شود. وزیر امور اقتصاد و دارایی در پایان خاطرنشان کرد: نظام مالی کشور به جهت سهم عمده سیستم بانکی در تقسیم پول در زمره نظام‌های مالی بانک‌محور است. در سال ۱۴۰۲ سهم بانک‌ها از تأمین مالی تازه ۷۵ درصد و سهم بورس و بازار سرمایه برای تأمین مالی تازه برای بخش خصوصی ۲۵ درصد بود. علی‌رغم بهبود این شاخص‌ها اما همچنان تأمین مالی بر محور اتکا به بانک‌ها متکی است که نشان می‌دهد رشد شاخص‌های اقتصادی می‌تواند به سیاست‌های بانکی وابسته باشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بانک مرکزی باید یک نهاد ناظر

فعال باشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه در رابطه با اختیارات بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی باید یک نهاد ناظر فعال باشد. به گزارش ایسنا، داود منظور - رئیس سازمان برنامه و بودجه - در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی که با هدف بازآرایی سیاست‌های پولی و نظارتی با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی در حال برگزاری است، گفت: کار مشترکی در دولت و سازمان‌های مربوط برای اینکه بخش پولی بانکی و ارزی بتواند نظم و ثبات و کارآمدی بیشتری داشته باشد صورت گرفت و آن را فراهم کردیم.

وی افزود: در کنار قانون بانک مرکزی که سال گذشته تصویب شد و فضا برای اجرای سیاست پولی به وجود آمد. ما هدف‌گذاری مهمی برای برنامه هفتم در نظر داریم تا در پایان برنامه به تورم تک رقمی برسیم که یک آرزوی دیرینه برای همه سیاست‌گذاران و پژوهشگران اقتصادی در کشور است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: برای تحقق آن برنامه هفتم، پیش بینی کردیم تا ناترازی بانک‌ها هر ساله کاهش یابد به طوری که هر ساله به ۲۰ درصد سال پایه برسد یعنی ۸۰ درصد آن کنترل شود.

منظور افزود: همچنین پیش بینی کرده‌ایم که رشد نقدینگی در برنامه هفتم توسعه به کمتر از ۱۴ درصد برسد. وی تأکید کرد: مقرر است در پایان برنامه به حداقل ۸ درصد برسد که طبیعتاً این هدف گذاری برای آن است که مطمئن شویم قوام نظام بانکی تحقق پیدا کند. چراکه بیش از هر چیز قوام و ثبات نظام بانکی برای اینکه ما مطمئن شویم جریان پول در بدنه اقتصاد جریان دارد ضروری و الزامی است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: در برنامه هفتم پیش بینی کردیم که دارایی بانک‌ها نقدپذیری بیشتری پیدا کند و ملاتک آنها کاهش پیدا کند بر این اساس سامانه املاک بانک‌ها راه‌اندازی شد تا املاک آنها مورد پایش و کنترل قرار بگیرد.

منظور خاطرنشان کرد: همچین به بانک مرکزی اختیار داده شده که ترکیب سهام داری بانک‌ها را کنترل کند. بانک مرکزی باید یک نهاد ناظر فعال باشد.

وی گفت: اهداف توسعه و رشد ۸ درصدی زمانی محقق می‌شود که بستر لازم و نهاد‌های لازم را در اختیار داشته باشیم. متأسفانه برخی از بانک‌ها از مأموریت توسعه‌ای خود دور شده‌اند و بانک مرکزی مکلف شده دستورالعمل تأسیس و نحوه اداره و نظارت بر انوع بانکی‌ها را مجدداً تنظیم کند که باعث می‌شود یک گروه بندی جدید از بانک‌ها ایجاد شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: تیم اقتصادی دولت به عملکرد بانک مرکزی افتخار می‌کند. منظور افزود: ما در خصوص دو موضوع با بانک مرکزی کار می‌کنیم: یکی مربوط به تسهیلات اشتغال‌زایی حمایتی به ویژه تسهیلات خرد و کوچک می‌شود. در این زمینه یک حساب ملی پیشرفت و عدالت شکل گرفت که مانده آن حدود ۶ همت در اردیبهشت ماه امسال است. در سه سال اخیر حدود ۹۶ همت تخصیص منابع از بودجه عمومی بوده است که از طریق نظام بانکی در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد. همچنین ۲۳ همت برای سال ۱۴۰۳ پرداخت شده تا بانک‌های عامل و دستگاه‌های اجرایی بتوانند اقدامات خود را انجام دهند. منظور در پایان گفت: نرخ تورم در ابتدای دولت ۴۳.۴ بود که علی‌رغم تحولات سیاسی و عملیات وعده صادق که سلی می‌محکم بود بر صورت رژیم سه‌پهلو نسبی الان به ۳۷ درصد رسیده است. همچنین تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولید کننده ۸۴ بود که در اسفند ۱۴۰۲ به ۳۶ درصد رسید.

تاکید دولت سیزدهم بر ساماندهی قراردادهای کار



فقید در هفته کارگر اظهار کرد: در این دیدار تریبون در اختیار دبیرکل خانه کارگر قرار گرفت و ایشان در محضر ریاست جمهوری و وزیر کار از سه جانبه‌گرایی دفاع کردند و واگذاری بحث تعیین دستمزد به مجلس را خلاف سه جانبه‌گرایی دانستند که رئیس‌جمهور شهید مطالب ایشان را پذیرفتند و این دیدگاه ایشان قابل احترام است.

همکاری دولت بعد و مجلس جدید در اجرای آرمان‌های شهید رئیس‌جمهور شهید ایشان قابل احترام است. ایشان اظهار کرد: ایشان شهید خدمت به مردم، محرومان و مستضعفان بودند و سه جانبه‌گرایی مورد توجه ایشان بود. در زمان ریاست جمهوری وی، بحث افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران برای نخستین بار و پس از مدت‌ها رقم خورد که مایه دلگرمی کارگران شد. درست است که تورم را هم شاهدیم ولی این افزایش دستمزد در زمان خود اتفاق مهمی بود که نباید نادیده گرفت.

تاکید آیت الله رئیس‌جمهور بر ساماندهی قراردادهای کار

وی ادامه داد: مهم‌ترین بحثی که ما سالیان سال است پیگیر هستیم، بحث امنیت شغلی است. رئیس‌جمهور شهید ساماندهی قراردادهای موقت توجه ویژه داشتند و در این خصوص لایحه‌ای تدوین شد که امیدواریم مجلس نیز این مسأله را در جهت آرمان‌های آیت الله رئیس‌جمهوری نهایی کند و با تصویب لایحه یادگاری از سید محرومان برای جامعه کار و تولید به جا بماند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به دیدار کارگران با رئیس‌جمهور

نیروی کار و تولید داخل و رونق کسب و کار

و کرامت انسانی بها داده شد. دولت مردمی، پایگاه مردمی‌اش حفظ می‌شود. به گفته این مقام کارگری، بخش اعظمی از مردم جامعه کارگری و بازنشستگان هستند که اگر در رفاه و آرامش و امنیت شغلی معیشتی باشند قطعاً سهم بالایی در مشارکت ملی و عمومی خواهند داشت لذا دولت بعد باید از این سرمایه ملی استفاده

و به مطالباتشان توجه کند.

بیات در پایان گفت: دولت سیزدهم دولت مردمی بود و دیدید که با ضایعه تاسف باری که رقم خورد، در هر استان کارگران برای رئیس‌جمهور شهید و همراهان مراسم گرفتند و این نشان می‌دهد که دولت مردمی در دل مردم جای خواهد داشت. از این رو هر دولتی که روی کار خواهد آمد، باید جدی‌تر به محرومان، مستضعفان و کارگران و بازنشستگان توجه کند تا پایگاه مردمی‌اش حفظ شود.

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی:

قانون جدید بانک مرکزی انضباط پولی و بانکی را برمی‌گرداند

ثبات مالی و ثبات پولی و سرریز ناترازی‌ها از یک بازار مالی به بازارهای دیگر، تحقق مهار تورم بدون ثبات بازارهای ارز، سرمایه، بدهی، بیمه و ... ممکن نیست. بنابراین پیش‌بینی مستمر تاب‌آوری و ثبات بازارهای مالی و لحاظ سازوکارهای سرایت بحران از یک بازار به بازارهای دیگر لازمه موفقیت و اثربخشی سیاست‌های پولی است. علی‌رغم آنکه در قانون جدید، ترتیبات نهادی لازم برای مقوله ثبات مالی به صورت مشخص در نظر گرفته نشده است، بانک مرکزی در پیاده‌سازی این قانون و طراحی ساختار جدید به جایگاه ثبات مالی و تبیین سازوکارهای شفاف برای هماهنگی بازارهای مالی توجه ویژه‌ای دارد. در این راستا، تدوین سند راهبردی برای بانک مرکزی که در دستور کار قرار گرفته می‌تواند همزمان با اجرای تغییرات در ساختار بانک، به دستیابی اهداف تبیین شده در قانون جدید بانک مرکزی کمک کند.

او با بیان اینکه در حال حاضر این اجماع در میان اقتصاددانان پولی وجود دارد که اطلاع‌رسانی مناسب در رابطه با تصمیمات و سیاست‌های بانک مرکزی، در کاهش نااطمینانی که کارگزاران اقتصادی با آن مواجه هستند ضروری است، تأکید کرد: سیاست پولی موفق تنها به معنی کنترل موثر ابزار سیاست پولی نیست بلکه شکل‌دهی به انتظارات کارگزاران از تحولات آینده متغیرهای کلیدی اقتصاد، در کارایی سیاست‌های پولی نقش منتری برعهده دارد. در این راستا، موان ناظر بر شفافیت در قانون جدید بانک مرکزی همگام با رویه‌های بین‌المللی در حوزه سیاست ارتباطی، زیرساخت قانونی مناسبی را در اختیار بانک مرکزی ایران قرار می‌دهد تا بتواند کنترل بهتری بر شکل‌دهی به انتظارات تورمی داشته باشد.

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی گفت: در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی، که با هدف پوشش هر چه بیشتر محوره‌های اصلی، هفت نشست تحلیلی با دعوت از اساتید، مدیران و خبرگان هر موضوع برنامه‌ریزی شده است. علاوه بر این، به جهت بهره‌مندی بیشتر از دانش صاحب‌نظران و کسب دستاوردهای کاربردی‌تر، پیش‌نشست‌هایی نیز در هفته‌های گذشته برگزار شده است. همچنین به منظور آشنایی حداکثری پژوهشگران و محققین با فرآیندها و عملیات اجرایی در بانک مرکزی و بسط دانش تجربی در حوزه پولی و بانکداری، برای نخستین بار هشت عنوان کارگاه آموزشی در برنامه همایش گنجانده شده است.

شیرجیحیان افزود: به موازات میزگردهای تخصصی و کارگاه‌های آموزشی، ۱۵ عنوان مقاله علمی، که پس از طی مراحل داوری، از میان بیش از ۱۶۰ عنوان مقاله ارسال به دبیرخانه همایش برگزیده شده‌اند، به حضور علاقه‌مندان ارائه می‌شود. امسال با توجه به نمایه شدن همایش در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) بخش مقالات با استقبال قابل توجه اساتید، پژوهشگران و دانشجویان همراه بوده است. امیدوارم برگزاری این همایش بتواند گامی مؤثر در جهت کمک به کارایی و اثربخشی هر چه بیشتر سیاست‌های پولی، ارزی و اعتباری در کشور باشد.

در قانون گذشته پولی و بانکی کشور، ترکیب اعضای شورای پول و اعتبار (به عنوان مرجع سیاستگذار پولی و نظارتی) به نحوی بود که ریسک سلطه مالی سیاست‌های دولت بر سیاست‌های پولی به دلیل اعطای حق رأی بیشتر به اعضای دولتی وجود داشت. خوشبختانه در قانون جدید، ترکیب هیأت عالی به‌گونه‌ای در نظر گرفته شده که تصمیمات سیاست پولی تا حد ممکن تحت‌الشعاع ملاحظات بودجه‌ای و بخشی قرار نگیرد. قطعاً، اعطای اختیارات لازم و ترکیب مطلوب در کنار اعطای همزمان سه نقش سیاستگذاری، نظارت و تقنینی به بالاترین رکن بانک مرکزی، هیأت عالی، گام مثبتی در راستای استقرار اصول حکمرانی مناسب در حوزه پولی کشور است.

وی اذعان کرد که در قانون جدید بانک مرکزی بر اهمیت و نقش شوراها تخصصی در فرآیند تصمیم‌سازی تأکید شده است. برای هیأت عالی دو شورای تخصصی در نظر گرفته شده است که نقش تصمیم‌سازی را درخصوص سیاست‌های پولی و نظارت بانکی ایفا می‌کنند. تاکنون در نظام پولی کشور، مرز مشخصی میان تصمیم‌سازی با تصمیم‌گیری وجود نداشته است. این در حالیست که بر اساس تجارب جهانی، بانک‌های مرکزی بر اساس سارنوبیهای مختلف و چشم‌انداز آتی متغیرهای کلیدی، گزینه‌های تصمیم‌گیری را در صورتجلسات خود گزارش می‌کنند و منطق پشت انتخاب یک گزینه را توضیح می‌دهند. قانون جدید بانک مرکزی با سپردن تصمیم‌سازی به دو شورای تخصصی در جهت رفع این نقیصه گام برداشته است.

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی در این مراسم با اشاره به سایر ویژگی‌های قانون جدید بانک مرکزی چون افزایش توان نظارتی بانک مرکزی بر «اشخاص تحت نظارت» و حرکت به سمت نظارت فراگیری و یکپارچه، اظهار کرد: لحاظ قواعد مربوط به «بازسازی، گزیر، ورشکستگی، انحلال و تصفیه اشخاص تحت نظارت»، در قانون جدید، اقتدار بانک مرکزی را بر بخورد با بانک‌های ناتراز افزایش می‌دهد. ایجاد بسترهای قانونی لازم برای تغییر رویکرد نظارتی از سببینه به سطحی تدبیه «اقدامات اکتشافی»، «اقدامات پیشگیرانه» و «اقدامات اصلاحی» باعث ایجاد تحولی اساسی در نظارت بانکی خواهد شد.

وی یادآور شد: لازمه نظارت مقتدرانه، برخورداری از سازوکارهای اداری لازم در درون بانک برای اعمال تدبیه تخلف از مقررات بدون طی مراحل پیچیده و زمان‌بر است. مواد قانونی ناظر به هیأت انتظامی بدوی و تجدیدنظر بانک مرکزی به خوبی از عهده این مهم برآمده است. در مجموع، با اجرای کامل قانون جدید بانک مرکزی، اختیارات این بانک برای ایجاد انضباط پولی و بانکی ارتقاء یافته و به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که اقدامات بانک مرکزی در مسیر کنترل نرخ رشد نقدینگی و مهار تورم و در نهایت تأمین ثبات اقتصادی با توفیقات بیشتری همراه باشد.

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: با توجه به اثرات متقابل

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی گفت: با اجرای کامل قانون جدید بانک مرکزی، اختیارات این بانک برای ایجاد انضباط پولی و بانکی ارتقاء پیدا می‌کند و می‌توان امیدوار بود که اقدامات بانک مرکزی در مسیر کنترل نرخ رشد نقدینگی، مهار تورم و تأمین ثبات اقتصادی با توفیقات بیشتری همراه باشد.

به گزارش ایسنا، محمد شیرجیحیان در مراسم افتتاح سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با محور «بازآرایی سیاست‌های پولی و نظارتی با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی» ضمن عرض تسلیت شهادت جانشین شهید ابراهیم رئیس، رئیس‌جمهور کشورمان و همراهان، به «قانون پولی و بانکی کشور» که در سال ۱۳۵۱، تصویب شده است اشاره و تصریح کرد: طی این سال‌ها شاهد تحولات زیادی در عرصه بین‌المللی در حوزه پولی بودیم، لذا بازنگری در قانون به ضرورتی انکارناپذیر بدل شد. از دهه ۱۹۸۰ قوانین بانک‌های مرکزی با تمرکز بر تأمین هدف استقلال و پاسخگویی نهاد سیاستگذار پولی دستخوش بازنگری‌های جدی شد و همچنین در پی بحران مالی ۲۰۰۷-۲۰۰۸ تحولات اساسی در حوزه مقررات احتیاطی، ثبات مالی و حوزه مأموریت‌های بانک مرکزی باعث ایجاد تغییرات مهمی در قوانین بانک‌های شد.

او افزود: تدوین قانون بانک مرکزی نوین و روزآمد، شرط لازم در جهت اصلاح ساختارهای مالی در کشور و نیل به اهداف اقتصاد کلان محسوب می‌شود. قانون کارآمد باید بتواند بانک مرکزی را در تأمین هدف برقراری ثبات پولی و انجام وظایف خطیر خود در حوزه مقررات‌گذاری و نظارت، یاری برساند و ترکیب نسبتاً متوازنی از شاخص‌های استقلال، پاسخگویی و شفافیت را برای این نهاد فراهم آورد. خوشبختانه، قانون بانک مرکزی که اخیراً تصویب شده در مقام مقایسه با «قانون پولی و بانکی کشور»، حاوی دستاوردهای مهمی به خصوص در حوزه بهبود ارکان و تقویت استقلال بانک مرکزی است.

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: در تدوین قانون جدید بانک مرکزی تلاش شده با استفاده از تجربیات موفق بین‌المللی و لحاظ کردن شرایط و مقتضیات اقتصاد ایران، چارچوبی ارائه شود که بتواند جایگاه نهاد بانک مرکزی را در نظام مالی کشور بیش از پیش تقویت کند. وی با بیان اینکه سیاستگذاری پولی در دهه‌های گذشته به دلیل خلأهای قانونی و ضعف ساختارهای حقوقی، با چالش‌هایی به خصوص در حوزه سلطه مالی روبرو بود، افزود: عدم توجه کافی به مقوله مهم استقلال بانک مرکزی باعث شده تا این نهاد نتواند به دلایلی از جمله سرریز کسری بودجه به ترازنامه نظام بانکی، که به خوبی از عهده کنترل تورم به عنوان مهم‌ترین هدف سیاست پولی برآید.

شیرجیحیان با تأکید بر اینکه ساختار در نظر گرفته شده برای بانک مرکزی در قانون جدید، به طور ویژه هیأت عالی، نقطه عطف مهمی در مسیر ایجاد تناسبات میان اختیارات و مأموریت‌های بانک مرکزی محسوب می‌شود،

احیای جهاد سازندگی؛ از حرف تا عمل در دولت سیزدهم

وزارت جهادسازندگی تبدیل شد و در نهایت در سال ۱۳۷۹ با ادغام در وزارت کشاورزی رفته رفته رو به افول رفت. اما گفتمان جهادی در دریات‌های مقام معظم رهبری با محوریت گروه‌های جهادی و مردمی استمرار یافت.

نقش جهاد سازندگی در جنگ تحمیلی در طول هشت سال جنگ دفاع مقدس، رسته‌های مختلفی سعی کردند تا در بخش‌های گوناگون جبهه‌های جنگ نقش‌آفرینی کنند. جهاد سازندگی از جمله ارگان‌هایی بود که با اقدامات خود توانست در پیشبرد اهداف فرماندهان در جنگ تحمیلی و مخصوصاً عملیات‌ها نقش‌آفرینی کند.

در عملیات فتح‌المبین جهاد سمنان با تیپ ۸ نجف و تیپ ۱ لشکر ۹۲ زرهی در منطقه رقابیه مستقر شد که زلیجان، منطقه‌ای پرت و خارج از دید دشمن، به‌عنوان یک محور عملیاتی انتخاب شد. جهاد سمنان مأموریت داشت از دورترین نقطه زلیجان، جاده‌ای تا نزدیک‌ترین نقطه به خاکریز دشمن احداث کند. برای شناسایی منطقه باید وارد محوری می‌شدند که تحت پوشش گشتی‌های عراقی قرار داشت و امکان اسارت جهادگران بود. وقتی احداث جاده به یک کیلومتری دشمن رسید، محسن رضایی، فرمانده کل سپاه وقت، به‌صورت غیررسمی از آنجا بازدید کرد تا گشت‌های عراقی او را شناسایی نکنند. جهاد سمنان موفق شد دو روز پیش از آغاز عملیات این جاده را به نزدیک‌ترین نقطه ممکن برای آغاز عملیات برساند. جهاد سمنان با هماهنگی واحد مهندسی سپاه و ارتش این جاده را به پایان رساند.

در عملیات بیت‌المقدس جهاد باید با سرعت عمل بالا، مسیر آب‌گرفتگی ایجاد شده در عملیات‌های پیشین را منحرف می‌کرد تا امکان تردد به جاده جاده‌های روستایی فراهم شود. جهادگران باید هم‌زمان قبل از شروع عملیات، سده‌دهنه پل را از سه محور کرخه کور و هویزه، جاده اهواز-خرمشهر و محور ساحل (کارون) احداث

بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات عالی کشورهای مختلف دریافت کردیم

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس آماری که داریم ما دریافت کننده بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات عالی کشورهای مختلف بودیم.

به گزارش خبرنگار مهر، «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری امروز، اظهار داشت: در ابتدای جلسه یک بار دیگر شهادت رییس جمهور خدوم و مردمی و خستگی ناپذیر دکتر ریسی و همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه، آل هاشم و مالک رحمتی و جمع دیگری از همراهان را در نتیجه سانحه دلخراش بالگرد خدمت ملت شریف ایران و همه دوستداران ملت ایران در جهان تسلیت عرض می‌کنم و برای روح بلند این عزیزان علو درجات مستلث می‌کنم.

وی ادامه داد: لازم است از حضور میلیونی ملت ایران در برنامه‌های تشییع و تدفین خادمان کشورمان را پاس بدریم و سر تعظیم در برابر قدرشناسی این ملت بزرگ فرود می‌آوریم.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: همچنین مشارکت نمایندگان عالی‌رتبه کشورهای مختلف در مراسم تشییع شهدای خدمت اقدام بزرگی است که محل اهتمام و تشکر دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران است.

کنعانی در ادامه این نشست در مورد حضور مقامات کشورهای مختلف در مراسم تشییع شهدای خدمت و همدلی کشورهای مختلف با ایران در این باره، گفت: در ارتباط با این حادثه و سانحه دلخراش ما یک رییس جمهور خدوم و وزیر خارجه مجاهد را از دست دادیم. نقش رییس جمهور و وزیر خارجه شهید در بازه زمانی ۳ سال گذشته در توسعه روابط ایران با دیگر کشورهای جهان بی تردید نقش برجسته و توسعه و ارتقا جایگاه جهانی کشور ما در حوزه منطقه‌ای و بین المللی است.

وی ادامه داد: بر اساس آمار، با مشارکت هیات‌های عالی‌رتبه کشورهای مختلف در مراسم تشییع شهدای خدمت، دریافت کننده بیش از ۳۳۰ پیام بودیم. که این دال بر سیاست موفق سیاست خارجی بود. علاوه بر پیام‌های مقامات و مسوولان کشورها از سازمان‌های مختلف هم پیام‌هایی را دریافت کردیم. مجموعه این‌ها نشان دهنده این است که در ارتباطات بین المللی و جهانی موفق به ایجاد روابط سازنده در سطح جهان بودیم. حضور بیش از ۶۰ هیات عالی‌رتبه از کشورهای مختلف در بازه زمانی بسیار محدود نشان‌دهنده میزان اهماتی است که جامعه جهانی نسبت به جایگاه ایران در سطح منطقه دارد.

سخنان پادشاه بحرین را مورد اهتمام قرار می‌دهیم کنعانی در مورد حضور وزیر امور خارجه بحرین در مراسم تشییع شهدای خدمت و روابط با بحرین، گفت: اظهارات پادشاه بحرین را شنیدیم و این اظهارات را مورد اهتمام قرار خواهیم داد. همچنین از ارسال پیام تسلیت و ابراز همدردی و حضور وزیر خارجه این کشور در مراسم بزرگداشت رییس جمهور و وزیر خارجه شهید تشکر می‌کنیم. از سنوات سیاست راهبردی همسایه محور دولت سیزدهم رفع سوء تفاهات با مشورهای همسایه از جمله کشورهای حوزه خلیج فارس بود.

وی در مورد روابط با آفریقا گفت: گسترش مناسبات ایران با قاره آفریقا یکی از اولویتهای اساسی دولت سیزدهم است. در همین راستا سفر رییس جمهور شهید به سه کشور آفریقایی و وزیرخارجه شهید به کشورهای مختلف آفریقایی را راستای توسعه روابط با کشورهای حوزه آفریقا بوده است. هشت کمیسیون مشترک با کشورهای آفریقایی برگزار شد. در مسیر تلاش برای گسترش همکاری‌ها با اتحادیه آفریقا هستیم. با زمینه‌هایی که فراهم شده به رغم این حادثه تلخ و ناگهانی در مسیر توسعه روابط با آفریقا خللی ایجاد نخواهد شد.

وی در مورد اخبار ضد و نقیض مذاکرات ایران و امریکا در عمان و همچنین سفر وزیر خارجه این کشور به تهران، افزود: این سفر به منظور ابراز و ابلاغ تسلیت عمان صورت می‌گیرد. وزیر خارجه سلطنت عمان چون در روز تشییع در سفر کاری بود، امروز سفری اختصاصی به ایران برای ابراز همدردی و تسلیت به دولت و ملت ایران دارد. روابط ایران و عمان روابطی دوستانه است و در این سفر دیداری هم با مخبر انجام خواهد شد. مذاکرات رفع تحریم‌ها همواره در جریان بوده و قطع نشده است لذا تعاملات ما با طرف امریکایی همواره ادامه داشته و صرفاً در چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای بوده است. مفاخبرهای منتشره در برخی رسانه‌های غربی معتبر و دقیق نیست.

وی در مورد برگزاری جلسه شورای حکام، تصریح کرد: رویکرد ایران در ارتباط با همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازنده بوده است و سفر اخیر گروسی به ایران به منظور رفع ابهامات و گسترش همکاری‌های سازنده ایران با آژانس انجام شده است. انتظار این است دیگر بازیگران به رویکرد سازنده ایران توجه کنند.

کنعانی در مورد وضعیت تبیه ایرانی در عراق گفت: دستگاه دیپلماسی این موضوع را با جدیت و اهتمام ویژه از آغازین روز بازداشت این شهروندان ایرانی داشته و دارد. دستگاه دیپلماسی در جریان جزئیات پرونده این تبیه است و با زادداشت خودسرانه یک شهروند ایرانی در عراق به هیچ وجه پذیرفته شده نیست. بنابراین موضوع این شهروند را مبتنی بر وظیفه سازمانی و حرفه‌ای دستگاه دیپلماسی با طرف عراقی با جدیت دنبال کردیم. وزیرخارجه شهید شخصاً این موضوع را با جدیت دنبال کرد. اجازه دهیم این موضوع در سازوکارهای کنسولی و حقوقی دنبال شود و امیدواریم نتایج تلاش‌ها منجر به آزادی این شهروند ایرانی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد بیانه منتشر شده در مورد جزایر سه گانه، گفت: بیانه‌های اتحادیه عرب سازوکار خودش را دارد اما ما خارج از هرگونه اظهار نظر در مورد تنظیم و صدور بیانه‌های اتحادیه عرب لازم است بگویم هرگونه اعلام‌موضع در مورد جزایر سه گانه را مداخله در امور داخلی ایران تلقی می‌کنیم و انرا قویاً محکوم می‌کنیم. جزایر سه گانه جزو لاینفک ایران است.

وی در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به اموال بلوکه‌شده ایران در قطر، گفت: تغییری در نحوه استفاده منابع مالی ایران در قطر ایجاد نشده است و در صورت ضرورت، بانک مرکزی اطلاعات لازم را خواهد داشت. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره نقش علی شمخانی در پرونده هسته‌ای اظهار کرد: تغییر هیات مذاکره‌کننده ایران در موضوع رفع تحریم‌ها با هماهنگی و اشراف نهادهای عالی و بالادستی نظام، مذاکرات را پیش برده است. وزارت خارجه و هیات مذاکره‌کننده در چهارچوب سیاست‌های ابلاغی، مسیر خود را ادامه خواهد داد.

کنعانی با اشاره به تغییر مسوول پرونده مذاکرات هسته‌ای گفت: در خصوص ادعای غیر رسمی منتشره در برخی شبکه‌ها، نکته خاصی را برای طرح ندارم. هیات مذاکره‌کننده ایران درخصوص رفع تحریم‌ها همواره با هماهنگی نهادهای بالادستی نظام پیش رفته است.

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین باشد

ارديهشت -که اکنون سراسر کشور داغدار آنها است- یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدی گرفت.

نکته‌ی آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده‌ی همه‌ی ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه‌ی انتخابیه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرح‌های آبادانی به صورت افراطی و بی‌رومن از حد طاقت بودجه‌ی عمرانی پرهیز شود.

برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه‌ی ماجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل‌های مردم و سیاست بی‌دریغ آنان یکی از پاداش‌های الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل‌باران و اشک‌باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه‌ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!

در پایان لازم میدانم از نمایندگان محترم دوره‌ی یازدهم، بویژه رئیس پرتلاش و هیئت‌رئیس‌های فعال آن، تشکر کنم.

والسلام علیکم ورحمةالله

سیدعلی خامنه‌ای

۶ خرداد ۱۴۰۳

سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس:

هیچ عمل صالحی بالاتر از خدمت به مردم نیست



مونا ربیعیان خبرنگار

محبوبیت و مقبولیت شهید آیت‌الله رئیسی در دل ملت ایران ثابت کرد هیچ عمل صالحی بالاتر از خدمت صادقانه به مردم نیست.

به گزارش روزنامه جمهور، محمد مخبر؛ سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ضمن عرض تبریک به نمایندگان منتخب ملت برای موفقیت در انتخابات و شکرگذاری به درگاه احدیت به خاطر اعطای نعمت ولایت فقیه به ملت ایران، تصریح کرد: در شرایطی که کشور یکی از کلیدی‌ترین شخصیت‌های اجرایی خود را از دست داده و تمام بخش‌ها و نهادهای کشور در جنب‌وجوش برگزاری مراسم تشییع رئیس جمهور شهید بودند، بحمدالله مجلس شورای اسلامی در زمان و موعده مقرر و معین خود آغاز به کار کرد که این نشانه اهمیت جایگاه رهبری معظم انقلاب اسلامی و همچنین مردم وفادار کشورمان به عنوان سرمایه‌های اصلی این نظام و کشور است.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به برخی ویژگی‌ها و ابعاد شخصیتی شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به حضور حماسی و معنادار مردم اشاره کرد و افزود: این محبوبیت و مقبولیت در میان آحاد مردم ثابت کرد که هیچ عمل صالحی بالاتر از خدمت به مردم و تبعیت از رهبری عظیم‌الشان انقلاب اسلامی نیست.

مخبر در ادامه با اشاره به اخلاص، سادگی، خستگی‌ناپذیری، ایمان و اعتقاد به چارچوب‌ها و مراقبت از خطوط قرمز نظام را از جمله ویژگی‌های شخصیتی و مدیریتی شهید آیت‌الله رئیسی برشمرد و افزود: رئیس جمهور شهید ما همچنین به بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات کشور اعتقاد راسخ داشت و ما در شرایطی که هرگز از مسائل بین‌المللی غافل نبودیم اما ما در دولت هیچ‌گاه حل مشکلات کشور را به خارج از مرزها گره نزدیم.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین به مردم‌داری و عشق شهید آیت‌الله رئیسی به محرومین اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور شهید در هر سفر استانی محروم‌ترین نقطه آن استان را سراغ می‌گرفت و به آنجا سفر می‌کرد و بی‌تکلف در میان مردم محروم می‌نشست و خواسته‌ها و مشکلات آنها را به گوش جان می‌شنید و برای رفع آنها اقدام می‌کرد. مخبر با بیان اینکه شهید آیت‌الله رئیسی نسبت به اجرای کامل منویات رهبری معظم انقلاب اسلامی توجه ویژه داشت، تصریح کرد: شهید آیت‌الله رئیسی به اجرای یکایک دستورات و منویات رهبری معظم انقلاب مقید بود و تمام تلاش و ظرفیت‌های دولت برای اجرایی و عملیاتی کردن آنها را به کار می‌گرفت.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین یکی از رموز موفقیت شهید آیت‌الله رئیسی را سلوک دینی و توکل و توسل او به خدای متعال و اهل بیت (ع) عنوان کرد.

مخبر در بخش دیگری از سخنان خود با مروری کوتاه بر عملکرد دولت سیزدهم در سه سال گذشته، تصریح کرد: در ابتدای آغاز به کار این دولت کشور با مشکلات عدیده‌ای از جمله درآمد حداقلی، تورم بسیار

بالا، تعطیلی بسیاری از مشاغل و فوت روزانه 700 نفر بر اثر کرونا مواجه بود که با تلاش‌های صورت گرفته در همان سال ابتدایی دولت، وضعیت درآمدی کشور و همچنین ذخایر کالاهای اساسی نسبتاً مناسب شده بود که در سال ۱۴۰۱ حوادث داخلی و بین‌المللی شرایط سختی برای دولت ایجاد کرد و دشمنان با تمرکز بر مسائل ارزی به دنبال تحت فشار گذاشتن دولت و ملت بودند.

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته اقدامات بسیار خوبی به‌ویژه در زمینه رشد تولید، کنترل تورم، تأمین انرژی و همچنین مایحتاج مردم صورت گرفت، تصریح کرد: تاکنون 8 هزار مگاوات برق برای جبران ناترازی‌ها در این زمینه، رفع تنش‌های آبی در کشور با مدیریت منابع و مصارف، افزایش تولید نفت به ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه، آغاز عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی و قطعه زمین، ارائه کالابرج و افزایش یارانه‌ها به ویژه برای سه دهک اول به منظور جبران مشکلات معیشتی ناشی از تحولات بین‌المللی، ایجاد امنیت غذایی به ویژه برای نوزادان، اجرای طرح بیمه رایگان سلامت، کاهش چشمگیر آمار بیکاری با احیای بیش از 9 هزار کارخانه و کارگاه تعطیل و نیم‌تعطیل از جمله اقدامات دولت برای جبران کمبودها و رفع نیازهای کشور در طی این مدت بوده است.

سختگوی دولت:

شهید امیرعبداللهیان بازوی عملیاتی آقای رئیسی در حوزه سیاست خارجی بود



بود، ایشان همچنین اهل پیگیری رویدادهای فرهنگی هم بودند و حضورشان در نمایشگاه کتاب آخرین حضورشان در یک رویداد فرهنگی بود. او یکی از پایه‌های ثابت حضور در رویدادهای فرهنگی و موافقت نامه‌های مربوطه بود و به شدت نیز احترام خاصی برای خانواده شهدا قائل بودند. ما در دولت سرکشی به خانواده شهدا داریم و آقای امیرعبداللهیان پای ثابت پاسداشت خانواده شهدا بودند.

می‌فروشد، اینها ناشی از اقدامات هم‌افزایی حوزه دیپلماسی با وزارت نفت است و اگر تجارت خارجی غیر نفتی ما توانست در ۱۴۰۱ رکورد تاریخی کشور را بشکند در شرایطی که کشور تحریم شدید است، نتیجه هم‌افزایی حوزه دیپلماسی و میدان‌داران اقتصادی ماست. وزرای حوزه اقتصادی و تجاری بیشترین تعامل را با وزیر خارجه داشتند.

وی افزود: دعاوی متعدد حقوقی که دولت در آنها موفق شد علیه ایالات متحده در حوزه تحریم و در حوزه مخابرات و دعاوی که پیش از این در آنها شکست خورده بودیم و با جرح داور دوباره نفسی در آن تازه شد اقداماتی بود که از سوی دیپلماسی و میدان‌داران مدیریت حقوقی کشور در این دوره شکل گرفت.

سخنگوی دولت افزود: در حوزه احقاق حقوق شهروندی موافقت نامه‌های متعدد دو جانبه برای تبادل زندانیان امضا شد و دیپلمات اسدی که بعد از پنج سال زاد شد نمونه‌هایی از پیگیری حقوق شهروندان کشورمان از سوی دستگاه دیپلماسی بود. در عضویت در شانگهای و بریکس و در موضوعاتی از جمله جنگ غزه ایشان بسیار موفق عمل کردند.

بهداری جهرمی گفت: آقای امیرعبداللهیان در عین حال بسیار پیگیر موضوعات فرهنگی و ورزشی بودند و حل مشکلات تیم ملی از این جمله بود. شخص ایشان و وزارت خارجه برای هماهنگی‌های بین المللی برای زمینه‌سازی مسابقات تدارکاتی تیم ملی بسیار تلاش کردند و اشراف و دغدغه شخصی در این حوزه داشتند که قابل توجه

سخنگوی دولت گفت که یک هم‌آوایی خوب بین دیپلماسی و میدان‌کار قبلا یک بحران بود در دولت آقای رئیسی و در دوران آقای امیرعبداللهیان در امتداد و مقوم هم قرار گرفتند.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در سخنانی در مراسم یادبود استاد شهید امیرعبداللهیان در دانشکده حقوق و علوم سیاسی در دانشگاه تهران اظهار کرد: روحیه اخلاقی و مردمی و سادگی و بی‌آلایشی آقای ریسی را مردم بیشتر دیدند و اگر می‌خواستیم در کنار ایشان کسی را قرار دهیم آقای امیرعبداللهیان بودند. ایشان به شدت مواضع و اخلاق‌مدار بودند. در حوزه سخت‌گویی و هم در دفتر دولت ایشان را می‌دیدیم و در تماس بودیم. ایشان بسیار با ادب و مبادی آداب بودند و خیلی وقت‌ها اول پیامک می‌فرستادند که امکان صحبت دارید. در روند کار و همکاری بسیار آداب‌مند بودند و انسان خجالت‌زده می‌شد.

وی گفت بازوی عملیاتی آقای رئیسی و دولت در حوزه سیاست خارجی آقای امیرعبداللهیان بودند که بسیار پر کار بودند و در حوزه کاری خودشان هم در عین رعایت ادب و اخلاق بسیار مقتدرانه برخورد می‌کردند. در عملکرد ایشان و روش کارشان این اقتدار را می‌دیدید. روحیه تعاملی ایشان چه با نهادها و شخصیت‌های سیاسی مختلف هم قابل تامل است و از شخصیت‌های سیاسی ادوار با نگاه‌های مختلف به عنوان مشاور استفاده می‌کردند.

سخنگوی دولت گفت اینکه روزی 2 میلیون بشکه در روز ایران نفت

کوتاه از روانشناسی



دکتر پروانه صفایی مقدم
روانشناس بالینی

روزنامه جمهور: در این بخش نکاتی کوتاه و کلیدی از روانشناسی را می‌خوانید؛ نکاتی که در زندگی روزمره شما، کارایی زیادی دارند:

مزایای «زندگی کردن در زمان حال»

شما ارتباط بیشتری با افکار و احساساتتان پیدا می‌کنید. با دیگران ارتباط بیشتری پیدا می‌کنید. قدردانی و لذت بخشی زندگی را بیشتر احساس خواهید کرد. اگر شما در لحظه زندگی کنید، لحظه از کنار شما نمی‌گذرد. احساس تمرکز، صلح و زنده بودن بیشتری می‌کنید. کمتر احساس اضطراب و ترس می‌کنید. مانند تمام مهارت‌ها، برای آموزش و لذت بردن از در لحظه زندگی کردن، نیاز به وقت گذاشتن و تمرین است. از همین حالا شروع کنید و زندگی را از منظری تازه و جدید ببینید.

چه کسانی به زندگی شما آسیب می‌زنند؟

افرادی که سعی دارند بیش از حد کنترل‌تان کنند. افرادی که به شما دروغ می‌گویند و فریب‌تان می‌دهند. افرادی که برای تصمیم‌گیری همیشه به شما وابسته هستند. کسانی که شما را به انجام کارهایی دعوت می‌کنند که آن کار شخصیت شما را از بین خواهد برد. افرادی که همیشه و به صورت افراطی از شما تعریف می‌کنند و اجازه نمی‌دهند با واقعیت رویه‌رو شوید. افرادی که معمولاً بدگمان هستند و شک دارند. افرادی که پس از مصاحبت با آنها احساس خستگی می‌کنید. افرادی که همیشه حق‌به‌جانب هستند.

احساسات خود را به زبان بیاورید

اغلب دخما با شنیداری هستند. یعنی باید چیزی را بشنوند تا باور کنند دقیقاً برعکس مردها که چندان شنیدن احساسات برای‌شان اهمیتی ندارد و بیشتر ترجیح می‌دهند در عمل ببینند تا باورشان شود.

بنا به علت‌های فرهنگی یا خصوصیات جنسیتی آقایان تمایل چندانی به بیان شفاف احساسات خود ندارند. فرهنگ عامه در بسیاری از کشورها به‌ویژه کشور ما به گونه‌ای است که مردان تصور می‌کنند نباید در مورد احساسات‌شان صحبت کنند چون ممکن است از ارزش‌شان کم شود. بگذارید از احساسات همدیگر آگاه شوید و در همه حال یکدیگر را از احساسات‌تان باخبر کنید. مطمئناً سکوت‌های طولانی و بروز ندادن آنچه در درون‌تان می‌گذرد، ضربه سختی به رابطه وارد خواهد کرد.

تعلیم و تربیت

مهم‌ترین وجوهای تربیت صحیح اجتماعی در دانش آموزان



سارا بهادری
دبیر آموزش و پرورش

روزنامه جمهور: در نظام جمهوری اسلامی تربیت به معنی تادیب و پرورش اطلاق می‌شود، که فراهم نمودن زمینه‌های رشد، ترقی و کمال مطلوب که در نهایت رسیدن به حیات طیبه (یعنی زندگی‌ای که نیازهای مادی، جسمانی و معنوی - علمی، عملی و روحی آدمی را پاسخ‌گو باشد) است تعبیر شده. برانگیخته کردن و شکوفایی استعدادهای فردی و دستیابی به مقام والای انسانی از اهداف تربیت است. راغب اصفهانی (ابوالقاسم حسین بن محمد معروف به راغب اصفهانی معروف به سید سیراب لغت‌شناس و از ادیبان و حکیمان اهل اصفهان بود)

در تعریف تحلیلی تربیت چنین می‌گوید: تربیت، دگرگون کردن گام به گام و پیوسته هر چیز است تا آن‌گاه که به انجامی که آن را سزید. ویلیام جیمز (ویلیام جیمز فیلسوف، روان‌شناس و پزشک آمریکایی است) تربیت را صنعتی ظریف می‌شمارد که انسان را توانا می‌سازد؛ با بهره‌گیری از اندیشه خود، اشیاء خارجی را بنا بر بندها، نیاز و هدف‌های علمی می‌دست به دست آورد و به گونه دلخواه در آنها تصرف کند. البته مهم‌ترین ویژگی‌های تربیت اتکای عناصر و مؤلفه‌های اسلامی در این امر خطیر است یعنی مبانی و ارزش‌هایی که از تعلیم اسلامی بدست آمده و برای رشد فکری و تربیت اجماعی دانش‌آموزان در نظر گرفته شده است. تربیت نظام‌مند و نظارت اجتماعی، هدایت و راهنمایی دانش‌آموزان با اصول و دیدگاه‌های صحیح اسلامی بر پایه دین و قرآن بنا نهاده شده است، همچنین آگاهی و کنترل دانش‌آموزان در برابر خطایه و کج‌روی‌ها بسیار حائز اهمیت بوده که آنها را برای رسیدن به اهداف والای انسانی در سال‌های آینده زندگی آنان نیز رهنمون می‌سازد. به‌طور قطع مقصد نهایی نظام آموزشی کشور، تربیت و پرورش دانش‌آموزانی است که زمینه استعدادها و نبوغ آنان شکل گرفته شده و انگیزه‌ها و محرک‌های اجتماعی برای ادامه رشد و تکامل طبیعی و صحیح دانش‌آموزان ایجاد شده باشد تا در آینده و برای جامعه بشری مفید باشند جسم و جان‌شان سالم و بدون افکار پلید و رفتار و عملکردشان انسانی باشد. کارکردهای اجتماعی تربیت در دانش‌آموزان عبارت است از: روی آوردن به تعاملات گروهی سازنده، تقویت روابط محترمانه با خود و دیگران، رسیدن به وجوهای ارزش‌های اخلاقی، گسترش همیاری درسی و تحصیل از طریق گروه‌های دانش‌آموزی، رفع عوارض روانی اجتماعی در فرآیند تعاملات بین فردی مانند انزواجویی، رقابت‌های تخریب‌کننده و ترس‌های اجتماعی، تقویت روح همکاری، همدلی، نوع دوستی، گذشت، فداکاری و همزیستی. دانش‌آموزان در مدرسه و در ساعات کلاس پرورشی می‌توانند بیشتر از هر زمان دیگر، رشد اجتماعی را درک کنند و به این مرحله برسند. مشارکت دانش‌آموزان در برنامه‌ها و فعالیت‌هایی مانند: سرود، تئاتر و نمایش، موسیقی، انواع انجمن‌های علمی فرهنگی، هنری همچنین گروه‌های علمی بازدید از موزه‌ها، منابع طبیعی و گردش‌های علمی و فرهنگی می‌تواند بیش از پیش نقش مهمی در تثبیت تربیت فردی و اجتماعی دانش‌آموزان داشته باشد. فرآیند تربیت با زمینه‌سازی درجات زندگی شایسته اسلامی، بستری برای شکل‌گیری جامعه صالح و در نهایت حیات طیبه بوجود می‌آورد که از اهداف والای نظام آموزشی کشور است.

طلاق در کشور بر اساس داده‌های قوه قضائیه و مبتنی بر متغیرهای جمعیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی طرف یکسال از لازم الاجرا شدن این قانون راه اندازی کند. همچنین بندت این ماده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرده است با همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نسبت به تهیه مقررات و سازوکارهای اجرائی برنامه اشتغال بانوان با رعایت نقش زن در خانواده با تعیین وظایف و کارکردهای هر یک از دستگاه‌های اجرائی، ظرف یکسال از لازم الاجرا شدن این قانون جهت تصویب در هیأت وزیران اقدام کند.

قانون برنامه هفتم توسعه همچنین در ماده ۸۱ تأکید دارد در راستای حمایت از خانواده و ارتقای کارآمدی ساختار سازمانی در حوزه‌های خانواده، زنان و جوانان و حمایت همه جانبه از فرزندان و رفع موانع و ایجاد مشوق‌های مؤثر و اصلاح فرهنگی اقداماتی را انجام دهد.

از جمله این اقدامات اینکه وزارت آموزش و پرورش (سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک) مکلف است نسبت به تدوین برنامه تنوع بخشی به الگوهای مهدکودک از جمله مهدهای خانگی، خانه‌های مادر- کودک و کودکستان‌های سازمانی (وابسته به نهادهای دولتی و عمومی) با رعایت ماهیت غیردولتی آنها و ضوابط اداره و نظارت بر آنها و دستورالعمل آموزشی هر یک به صورت اختصاصی تهیه نموده و ظرف ۶ ماه از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران برساند.

بند ب این ماده نیز تأکید دارد که در راستای تحقق سیاست‌های کلی برنامه پنجساله هفتم و اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با همکاری دبیرخانه ستاد ملی جمعیت، جهاد دانشگاهی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و مراکز مدیریت حوزه‌های علمیه مکلف است ظرف سه ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، برنامه ساماندهی روش‌های جایگزین نوین در حوزه نررباری از جمله رحم اجاره ای، فرزند تخمک، ساماندهی مراکز ارائه دهنده این خدمات با در نظر گرفتن جنبه‌های حقوقی، فقهی، قضایی و اجتماعی در سبقت بودجه سنوالتی (منابع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) و تمهیدات قانونی جهت پوشش بیمه پایه را به عمل آورده و به تصویب هیأت وزیران برساند.

در تبصره این بند نیز، امکان فریز تخمک و بهره مندی از بیمه پایه مربوط به آن، شامل دختران مجرد بالای ۳۰ سال نیز می‌شود.

کار و رفاه اجتماعی مکلف است با همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان به منظور توانمندسازی و حمایت از زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست اقداماتی را از جمله «طراحی شاخص‌های ارزیابی وضعیت خانوار دارای سرپرست زن و بدسرپرست از منظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سلامت جسمانی و روانی و سطح بندی حمایت‌ها و خدمات مبتنی بر مقتضیات سنی، جسمی و آزمون وسع در ۶ ماه اول برنامه و رصد مستمر وضعیت مخاطبان این بند را انجام دهد.

همچنین راه‌اندازی سامانه پنجره واحد خدمات در سال اول اجرای برنامه در راستای یکپارچه سازی فرآیند شناسایی، جذب و خدمات حمایتی و توانمندسازی نهادهای حمایتی و مردمی در حوزه زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست مبتنی بر لایه بندی خدمات با رعایت قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی را در دستور کار قرار دهد.

همچنین بر تدوین تمهیدات قانونی جهت کاهش پنجاه درصدی تعرفه خدمات مشاوره ای ذیل سازمان بهزیستی کشور و وزارت ورزش و جوانان برای خانواده های دارای سرپرست زن و یا بدسرپرست و حمایت و تقویت ظرفیت گروه‌های جهادی و مردم نهاد در حوزه توانمندسازی خانوارهای دارای سرپرست زن و بدسرپرست تأکید شده است.

یکی از تبصره های این بند نیز، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرده است گزارش عملکرد اجرای این بند و میزان خروج خدمت گیرندگان از فرآیند خدمات حمایتی را سالانه به کمیسیون اجتماعی مجلس گزارش دهد.

این ماده در بند ت نیز تأکید دارد در راستای اجرای سیاست‌های کلی خانواده و سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه با هدف تحکیم نهاد خانواده و پایبندی و کاهش طلاق، وزارت کشور (سازمان اجتماعی کشور) مکلف است «برنامه کنترل و کاهش طلاق» را ظرف سه ماه از لازم الاجرا شدن این قانون مبتنی بر موارد ذیل اصلاح و تکمیل کند: اولویت بخشی به عناصر مهم تأثیرگذار بر طلاق از حیث اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، برنامه ریزی در مورد قبل، حین و پس از طلاق، با محوریت کاهش پنج درصدی شاخص طلاق و از محل اعتبارات پیش بینی شده در لوابیح بودجه سنوالتی خود سامانه ای را به منظور ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها و اثرسنجی مشاوره حین طلاق

و همچنین آموزش‌های قبل، حین و پس از ازدواج و بررسی سایر اقدامات حاکمیت در راستای کاهش طلاق و همچنین رصد وضعیت و علل بند ب این ماده نیز تأکید دارد که وزارت تعاون،

مشاوره قبل، حین و پس از ازدواج حداقل به مدت پنج سال را ضروری دانسته است. آیین نامه اجرائی این بند نیز باید توسط معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با همکاری وزارت ورزش و جوانان، سازمان بهزیستی کشور و سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران با مشورت حوزه‌های علمیه طی سال اول برنامه تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند.

بر این اساس وزارت آموزش و پرورش نیز مکلف است در راستای بهینه سازی دوران نوجوانی، هویت‌بخشی به نوجوانان و آماده‌سازی نیروی انسانی کارآمد در نقش‌های خانوادگی و اجتماعی و هدفمندسازی اوقات فراغت نوجوانان و مستندسازی فعالیت نوجوانان؛ نسبت به راه‌اندازی بازار مجازی و غیرمجازی «نوجوان کارآفرین» اقدام کند.

در بند ب این ماده نیز آمده است: به منظور شناخت تحولات حوزه زنان و خانواده، افزایش کارایی در اقدامات و سیاست‌های مرتبط، اصلاح قوانین و مقررات و بهبود نظام حکمرانی در راستای ارتقای خانواده مداری و تقویت رویکرد الگوی ایرانی- اسلامی زن الگوی سوم، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با همکاری دستگاه‌های ذیربط و مراکز پژوهشی و اندیشه‌ورز مکلف است نسبت به تعیین شاخص‌های سنجش وضعیت زنان و خانواده، تهیه اطلس حوزه زنان و خانواده و آینده پژوهی مسائل این حوزه در سال اول برنامه اقدام کند.

در تبصره یکم این ماده نیز آمده است که وزارت کشور با همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیرخانه ستاد ملی جمعیت مکلف است نسبت به اجرای پیمایش‌های ملی مبتنی بر شاخص‌های احصا شده در حوزه زنان، خانواده و جمعیت در سال اول و آخر برنامه اقدام نموده و نتایج آن را در اختیار دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط و کمیسیون فرهنگی مجلس قرار دهد.

تبصره دوم این ماده نیز تأکید دارد که نظر به ضرورت روشن نمودن ابعاد گفتمان انقلاب اسلامی و مطالبه‌گری در حوزه زنان و خانواده در عرصه بین المللی، وزارت امور خارجه با همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی مکلف است نسبت به فعالیت در ایجاد مختلف از جمله اقدامات تبلیغی و روشن‌گرانه در مورد نقش فعال بانوان در ایران و جوامع اسلامی و طراحی شاخص‌های لازم اقدام کند.

بند ب این ماده نیز تأکید دارد که وزارت تعاون،

مریم صادقی شاد
گردآورنده



برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران یکی از قوانین مترقی است که لایحه آن شامل ۲۴ فصل و ۱۱۷ ماده ۲۸ خرداد ماه امسال توسط رئیس‌جمهور به مجلس تقدیم و کلیات آن در مهر ماه امسال و جزئیات آن با الحاقاتی در بهمن ماه به تصویب مجلس رسید؛ قرار است در سال‌های ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ اجرایی شود.

به گزارش روزنامه جمهور، فصل ۱۶ برنامه هفتم توسعه به موضوع زن، خانواده و جمعیت می‌پردازد؛ از اساس ماده ۷۹ این قانون، ترویج الگوهای صحیح همسرگزینی و ترغیب ازدواج به‌هنگام، آسان و پایدار متناسب با فرهنگ اسلامی- ایرانی و ظرفیت‌های بومی، در قالب برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی، افزایش مهارت‌های شغلی زنان در قالب برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی، افزایش مراکز تخصصی مشاوره خانواده، ازدواج و پیشگیری از طلاق، کاهش یک ساله میانگین سن ازدواج، افزایش ۵ درصدی نرخ ازدواج نسبت به جمعیت در سن ازدواج، کاهش ۵ درصدی نسبت طلاق ثبتی به جمعیت متأهلان، افزایش ۱۰ درصدی سهم زیرساخت‌های شتاب‌دهی نوآوری در حوزه زنان و خانواده در مقایسه با سایر زیرساخت‌ها اعم از شرکت‌های دانش بنیان، خانه‌های خلاق و نوآوری، مؤسسات خلاق و نوآور در حوزه زنان، خانواده و کودکان، کاهش ۳۰ درصدی سقط جنین غیرقانونی، از وظایفی است که باید اجرایی شود.

همچنین این قانون در بند الف ماده ۸۰ به منظور تحکیم نهاد خانواده دولت را مکلف کرده است نسبت به ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده و فعالیت روانشناسان ازدواج و خانواده دارای مجوز قانونی از دستگاه‌های زیرمجموعه قوه مجریه با هدف ترویج الگوی صحیح همسرگزینی، ترغیب به ازدواج به‌هنگام و پایدار و همچنین کاهش طلاق اقدام نموده و در خصوص موارد زیر در طول سال‌های اجرای برنامه اقدامات قانونی لازم را انجام دهد.

قانون برنامه هفتم توسعه، ساماندهی و اعتبار بخشی مراکز مشاوره متناسب با فرهنگ اسلامی، ساماندهی، یکپارچه‌سازی و ایجاد نظام صلاحیت‌سنجی و رتبه‌بندی مشاوران و ترویج

تحقق ماموریت شهید جمهور در آموزش و پرورش



آیین نامه جذب نخبگان بدون کنکور مصوب شد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شهید جمهور حضور ویژه ای در بین دانش آموزان و معلمان داشت، گفت: مسأله جذب معلم و تقویت معاونت پرورشی از دغدغه ای اصلی رئیس جمهور بود و با پیگیری وی طرح تحول معاونت پرورشی و فرهنگی به شورای عالی انقلاب فرهنگی رفت.

صحرایی عنوان کرد: نقشه راه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با پیگیری آیت الله رئیسه در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد و عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش روی میز رئیس جمهور شهید بود.

وی یادآور شد: آیت الله رئیسه رئیس جمهوری بود که از ستاد تا کف مدرسه برای پیگیری امور نظام تعلیم و تربیت حضور پیدا کرد و در ۳۳ ماه تلاش وی، این وزارتخانه ۲۰۰ هزار ردیف استخدامی برای رفع کمبود معلم در مدارس گرفت.

پیش از این معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره آزمون استخدامی آموزگاری که ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ با حضور ۶۳۰ هزار داوطلب برگزار شد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: حدود ۲۸ هزار و هشت نفر ردیف استخدامی داریم که امید است با توجه به افرادی که برای مصاحبه معرفی شدند، بتوانیم تا تیرماه امسال و پیش از اعلام نتایج آزمون دبیری هنرآموزی و کیفیت بخشی آنها را تعیین تکلیف کنیم.

حمید طریفی حسینی ادامه داد: سال گذشته چالش اساسی پس از کرونا را داشتیم و بسیاری از همکاران به دلیل شرایط کرونایی و همچنین به منظور استفاده از مزایای رتبه‌بندی بازسنجستی را به تأخیر انداخته بودند که پس از مشخص شدن مزایای رتبه‌بندی بازسنجسته شدند و برای تأمین معلم دچار مشکل شدیم.

وی افزود: امسال در جلسات اتاق فکر نیروی انسانی پیش‌بینی‌هایی انجام دادیم که با جذب این تعداد معلم، بخش زیادی از کمبود نیروی انسانی رفع می‌شود و مشوق‌هایی برای

نظام تعلیم و تربیت به دلیل اهمیت و حساسیت از ابتدای دولت سیزدهم مورد توجه شخص آیت‌الله رئیسه قرار گرفته بود و بسیاری از طرح‌ها و برنامه‌ها با دستور و تأکید ایشان عملیاتی شد که از مهمترین آنها می‌توان به اختصاص ۲۰۰ هزار ردیف استخدامی یعنی معادل یک پنجم معلمان کشور اشاره کرد.

به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی نهم خرداد سال ۱۴۰۲ به رضامرد صحرایی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش رای اعتماد دادند و وی با کسب ۱۶۷ رای موافق توانست سکاندار بزرگترین دستگاه اجرایی کشور شود.

آیت الله سید ابراهیم رئیسه شهید خدمت با استناد به اصول ۸۷ و ۱۳۳ قانون اساسی در حکمی که ۱۵ خردادماه سال گذشته صادر کرد ۱۲ ماموریت برای وزیر جدید آموزش و پرورش تعریف کرد که یکی از آنها جذب معلم کارآمد و متعهد از طریق دانشگاه فرهنگیان بود.

به دنبال این ماموریت، اقدامات مهمی در وزارت آموزش و پرورش انجام شد که از جمله آنها می‌توان به جذب بیش از ۲۰۰ هزار ردیف استخدامی معلم برای بهبود کلاس‌های درس می‌توان اشاره کرد.

عدالت آموزشی و تقویت کیفیت مدارس دولتی از دیگر مواردی بود که رئیس جمهور در سخنان خود بارها بر آن تأکید داشت و با دستور وی، یک پنجم معلمان کشور در این ۲ سال جذب شدند.

استخدام معلمان در شرایطی صورت گرفت که وزارت آموزش و پرورش در ابتدای دولت سیزدهم به دلیل کاهش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان در سال‌های گذشته، افزایش تعداد معلمان بازسنجسته و افزایش جمعیت دانش‌آموزی با کمبود معلم مواجه بود که اوج آن به سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ برمی‌گردد.

این کسری معلم با نگاه ویژه و دستور رئیس جمهور با افزایش ظرفیت ۳۰ هزار نفری در دانشگاه فرهنگیان و همچنین جذب حدود ۵۰ هزار نیروی آموزگار، دبیر و هنرآموز در سال ۱۴۰۲ تا حدودی روند متعادلی را به خود گرفت.

همچنین امسال هم حدود ۷۲ هزار معلم در حوزه‌های مختلف آموزگاری، دبیری و هنرآموزی و پرورشی و تربیت بدنی جذب می‌شوند که براین اساس در ۲ سال گذشته معادل ۲۰ درصد کل معلمان کشور در دوره دولت سیزدهم مشغول به فعالیت می‌شوند.

وزیر آموزش و پرورش نیز روز گذشته در آیین گرامیداشت شهدای خدمت در مسجد اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران به بخشی از مهمترین اقدامات آیت الله رئیسه اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور شهید توجه ویژه ای به حوزه آموزش و پرورش داشت و هفت هزار مدرسه در دوره ریاست جمهوری ایشان ساخته شد.

رضامرد صحرایی اظهار داشت: شخص رئیس جمهور کمک ویژه‌ای به تربیت معلم و به ویژه رفع کمبود فضای آموزشی دانشگاه فرهنگیان داشت.

وی افزود: ظرفیت دانشگاه فرهنگیان در دوره آیت الله رئیسه ارتقا پیدا کرد و هیات جذب مرکزی برای این دانشگاه تشکیل و



گرگان- کاظمی- خبرنگار جمهوری/ مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان در خصوص پروژه های شرکت آب منطقه ای استان که تامین مالی آن توسط بانک توسعه اسلامی صورت می گیرد، گفت: یکی از بزرگترین پروژه های بانک توسعه اسلامی در کشور ما پروژه قره سو - زرین گل است که بسته یک پروژه قره سو - زرین گل در حال حاضر پیشرفت ۶۵ درصدی دارد.

به گزارش روزنامه جمهور، ایرج حیدریان مدیر عامل شرکت در خصوص حضور در اجلاس سالانه بانک توسعه، که از حدود ۵۶ کشور عضو بانک توسعه اسلامی شرکت کنندگانی در سطح وزیران اقتصاد و مدیران اجرایی بالادستی و میانی و دیگر علاقمندان شرکت داشتند، اظهار کرد: شرکت در اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی یکی از توفیقات شرکت آب منطقه ای در سال جاری بود که در این اجلاس، مذاکره با مدیران اجرایی بانک توسعه اسلامی دکتر ولید عبدالوهاب- مدیر منطقه ای هاب ترکیه (آنکارا) و دکتر محمد اشتیاق اکبر، مدیر اجرایی کشور (مدیر اجرایی کشورهای ایران، ترکیه و پاکستان) دیدار و وضعیت پروژه های در حال اجرای طرح شبکه آبیاری و زهکشی قره سو و زرین گل (شرکت آب منطقه ای گلستان) از محل وام IRN1۰۰۶ مورد بررسی قرار گرفت.

وی همچنین اظهار کرد: در خصوص تامین مالی سایر پروژه های آب منطقه ای گلستان مذاکره و قول مساعد صورت گرفت و برای تامین مالی علاوه بر بهبود راندمان آب در بخش کشاورزی تامین منابع مالی برای پروژه های آبرسانی، موافقت اولیه از مدیران بانک توسعه اسلامی کسب شد.

حیدریان همچنین در خصوص پروژه قره سو زرین گل که اعتبار آن از محل وام بانک توسعه است گفت: پروژه قره سو یک که پیمانکار آن شرکت کیسون است، ۱۲ هزار هکتار اجرای شبکه فرعی آبیاری و زهکشی قره سو یک را در حال انجام است که این پروژه در حال حاضر با پیشرفت ۶۵ درصدی همراه است. پروژه قره سو نیز با سه هدف، حفاظت سیلاب رودخانه محمدآباد، احداث مجتمع آبیرو پروموی ماهیان خاویاری با پیش بینی تولید ۲۵۰ تن گوشت خاویاری در سال و سوم احیای انهار سنتی حوزه زرین گل در حال حاضر حدود ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد:

شهر دار مشهد شفاف، حضوری و مکتوب پاسخگو باشد

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: علنی شورا داشته باشد.

مجید دبیریان امروز ۷ خردادماه، در صندوبانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، در تذکری به شهردار مشهد اظهار کرد: از شهردار مشهد خواهشمندم پاسخگوی شفاف، حضوری و مکتوب در صحن علنی شورا داشته باشد؛ شما نیازی به رسانه های نیابتی که توسط مدیران شما شارژ می شوند، ندارید.

وی افزود: اینکه می بینیم پاسخ های همکاران ما در برخی رسانه های نیابتی همراه ما توهین است، واقعا زبینه شما و تیم شما نیست، البته برای ما مسلم بود و با این حاشیه سازی از وظایف خود کوتاه نخواهیم آمد، حتما مصمم تر خواهیم شد تا پیگیر موضوعات و مطالبات مردم باشیم و وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهیم.

دبیران ادامه داد: در اطراف شما برخی به این شهرت دارند که در فضای مجازی توهین و تحقیر کنند و این بر کسی پوشیده نیست. کسی حرف های آن ها را باور نخواهد کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: تذکر بعدی من در خصوص اتفاق اخیر و سیل در مشهد است. آیا با توجه به هشدار هواشناسی ستاد بحران از قبل جلساتی با حضور شما تشکیل داده بود؟ به ظاهر ترک فعل هایی صورت گرفته است. لطفا تعداد جلسات، برنامه ها و هماهنگی های انجام شده را برای ما بفرستید؛ زیرا اخباری به ما رسیده که هیچ جلسه ای تشکیل نداده اید.

در ادامه حسن منصوریان، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد در تذکری به شهردار مشهد تصریح کرد: در سال گذشته شهرداری مشهد مسئولیت انتخابات را بر عهده گرفت. با توجه به اینکه شهرداری وظیفه های سنگینی بر دوش دارد، اسما با توجه به انتخابات دیگری که پیش آمده از شما خواهشمندم به وظایف خود رسیدگی کنید و پیشتیبان باشید. ما به پیمانکاران بدهی داریم، آن ها مطالبه خود را می خواهند و وظیفه شهرداری رسیدگی به مطالبات آن ها است.

در بخش دیگری از جلسه مجید نژادحسین، رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد در تذکری به شهردار مشهد گفت: سامانه وی آر مشکلاتی دارد، چرا این سامانه که از ابزار نظارتی است باید مشکل داشته باشد؟ مدیریت کال ها و مسیله را داشتیم که از چارت حذف شده است. دلیل این اقدام این بود که ما ۴۰ کال و مسیله در مشهد داریم و با توجه به اتفاق اخیر یک نفر حضور نداشت آن را کنترل کند.

وی خاطرنشان کرد: تذکر بعدی من در این خصوص است که چرا کلان پروژه بی آر تی توس که باید در سال جاری به اتمام برسد، برای سال آینده برنامه ریزی شده است؟ سرفاصله خط ۲۷ و برخی خطوط حدود ۳۰ دقیقه است، با توجه به اینکه مجوز دریافت ۵۰۰ دستگاه اتوبوس را داده ایم، این سرفاصله زبینه مشهد نیست. با این معاونت عمران ضعیف به جایی نخواهیم رسید.

برگزاری اردوی راویان پیشرفت دانشگاه علوم پزشکی اراک



داشته و بالغ بر ۹۲۴ بیمار توسط بالگرد اورژانس هوایی به مرکز استان و استان های دیگر منتقل شده اند. استاندار اراک گفت: پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی و درمانی در دولت سیزدهم وارد مراکز درمانی استان شد.

«فرزاد مخلص الانمته» در برنامه راهیان پیشرفت در دانشگاه علوم پزشکی اراک افزود: برای اولین بار در تاریخ استان مرکزی، برخی طرح های عمرانی به صورت شبانه روزی فعالیت دارند. وی بیان کرد: بیمارستان ۱۴۴ تختخوابی خمین از طرح های مهم و خوب در حوزه درمان این شهرستان است که عملیات تکمیلی این طرح در دولت سیزدهم به صورت شبانه روزی انجام و اسفندماه پارسال افتتاح شد.

استاندار مرکزی به نواقص پروژه طرح توسعه بیمارستان ولیعصر (عج) اراک اشاره کرد و گفت: اقدامات خوبی با اعتبارات زیادی برای رفع نواقص این مجموعه درمانی صرف شد.

استاندار مرکزی گفت: نهضت تکمیل طرح های نیمه تمام از برنامه های اولویت دار دولت سیزدهم است و در استان مرکزی نیز با جدیت دنبال می شود.

مخلص الانمته افزود: ۸۰ هزار پروژه نیمه تمام در سال ۱۴۰۰ در سطح ملی شناسایی شد که اگر ۳۰ سال بودجه کشور هیچ جای دیگر صرف نشود، نمی توان پایان این پروژه ها را دید.

وی بیان کرد: سال ۱۴۰۱ پنج هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال سال بودجه عمرانی در استان صرف شد در صورتی که ۶۰ پیش از آن سال ۳۲ هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی در استان صرف شد.

استاندار مرکزی در ادامه به پروژه های عمرانی استان اشاره کرد و گفت: پروژه آبرسانی به تفرش با ۶۳ کیلومتر، یک هزار و ۳۰۰ تیر

اردوی راویان پیشرفت دانشگاه علوم پزشکی اراک در راستای بازدید از پروژه های حوزه سلامت با حضور مسئولین، اصحاب رسانه، ائمه جماعات و مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان برگزار شد.

به گزارش روزنامه جمهور، رئیس اورژانس هوایی گفت: پایگاه اورژانس هوایی استان مرکزی؛ از بزرگترین و استانداردترین پایگاه های هوایی کشور است.

ایمان نظری در حاشیه بازدید شرکت کنندگان در اردوی راویان پیشرفت دانشگاه از پایگاه اورژانس هوایی ۱۱۵ استان؛ افزود: پایگاه اورژانس هوایی از سال ۱۳۹۷ در استان مرکزی راه اندازی شده و با توجه به اینکه نیاز به زیر ساخت های استاندارد داشت در فرودگاه اراک مستقر بود؛ که خوشبختانه در سال ۱۴۰۱ با همت خیرین نیک اندیش سلامت، پایگاه مستقل ساخته و در حال حاضر جزو استانداردترین و بزرگترین پایگاه های هوایی کشور محسوب می شود.

وی ادامه داد: با همکاری هواینروز، کلیه پروازها برای افرادی که نیاز به مراقبت های تخصصی دارند با بالگرد مجهز به صورت کامل رایگان، به مرکز استان و سایر استان ها صورت می گیرد که هر ساعت پرواز برای دانشگاه هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون تومان رقم می خورد.

رئیس اورژانس هوایی افزود: میانگین پروازها از دورترین نقطه به مرکز استان ۱۲ دقیقه است که خوشبختانه ۷۰ درصد از بیماران توسط اورژانس هوایی از مرگ حتمی نجات می یابند و عوارض جبران ناپذیری که ممکن است برای بیمار به وجود آید به حداقل می رسد.

وی در پایان تصریح کرد: اورژانس هوایی تاکنون ۸۰۲ پرواز ایمن

شهر دار کاشمر:

املاک بافت فرسوده برای بازسازی از امتیازات خاص برخوردار می شوند

شامل تسطیح کل سایت، خاک برداری، خاک ریزی، مخلوط ریزی و جدول کشی توسط شهرداری در کوتاه ترین زمان ممکن انجام گرفت. کوهسرخ تصریح کرد: سایت ۱۸۸ هکتاری نیز قراردادش با اداره کل راه و شهرسازی بین شهرداری کاشمر و راه و شهرسازی استان منعقد شده و از ۲۰ اردیبهشت ماه عملیات اجرایی آن شروع شده است.

وی ابرار امیدواری کرد: در سال جاری بتوانیم آماده سازی این سایت را طبق قرارداد که در حد عملیات تسطیح، خاک برداری و خاک ریزی و مشخص شدن خیابان ها است به پایان برسانیم. پس از آماده شدن کامل نقشه ها، مراحل بعدی شامل جدول گذاری و آسفالت در قراردادی جدید انجام خواهد شد.

شهردار کاشمر با اشاره به اینکه در این پروژه ۱۸۸ هکتاری نهضت ملی مسکن ۲۷۰۰ قطعه پیش بینی شده است، اظهار کرد: هر قطعه به مساحت ۲۰۰ مترمربع به صورت ۲ واحدی پیش بینی شده است.

وی با بیان اینکه در سایت ۱۸۸ هکتار در مجموع ۵۴۰۰ واحد مسکونی احداث خواهد شد، گفت: این سایت یکی از بزرگترین سایت های منطقه در شهر کاشمر است.

کوهسرخ عنوان کرد: برای ساخت مسکن در این سایت همه ملاحظات زیست محیطی، آبخاونداری، مسیله ها و حریم ها در جلسه ای در شورای عالی شهرسازی و معماری کشور در وزارت راه و شهرسازی با حضور ریاست شورای شهر کاشمر مطرح و تمامی موارد، لحاظ شده است.

وی گفت: یکی دیگر از سایت های نهضت مسکن ملی مربوط به اراضی اداره اوقاف و امور خیریه در بلوار سیدمرتضی (ع) است که در حال پیگیری و اقدامات قانونی آن هستند.

وی عنوان کرد: اقدامات مهمی که شهرداری در راستای عملیات آماده سازی نهضت مسکن ملی انجام داده باعث اعتماد بیشتر مردم به تولید و ساخت مسکن شده است.

کوهسرخ گفت: از اینکه در خدمت مردم کاشمر هستیم و توفیقی حاصل شده تا بتوانیم آماده سازی این سایت ها را برای شهروندان انجام دهیم، بسیار خرسندیم.

وی افزود: با توجه به اینکه یک سوم جمعیت شهر مستأجرند و از سویی تعدادی از عزیزان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند، انشالله از ظرفیتی که دولت محترم مردمی و انقلابی آیت الله رئیسی مهیا نموده، به بهترین نحو در راستای خانه دار شدن استفاده شود.

تراس و بالکن به عنوان تراکم، تخفیفات در پارکینگ، اجازه ساخت درب اضافی و افزایش سطح اشغال تا ۸۰ درصد در برخی گروه ها و موارد دیگری در این بسته تشویقی وجود دارد که هر کدام شرایط خاص خودش را می طلبد، در مجموع مشوق هایی که در بسته تشویقی شهرسازانه آمده، کار را برای سازنده اقتصادی می کند.

کوهسرخ اظهار کرد: در این طرح با حمایت از کسب و کارهای خانگی و محلی و سازگار با محیط محله، بخشی از سرانه های خدماتی مورد نیاز جمعیت مزاد پارگذاری شده را تامین می کند و منجر به ارتقا و بهبود خدمات محله ای، کیفیت فضاهای جمعی و فضای سبز محله می شود.

وی با اشاره به اینکه مصوبه برای اجرا نیازمند مقدماتی است که پس از آن شاهد جهشی در نوسازی بافت های فرسوده خواهیم بود، اظهار کرد: چنانچه بتوانیم میزان واحدهای ناپایدار در شهر را کاهش دهیم، می توان گفت در این کار موفق شده ایم.

شهردار کاشمر عنوان کرد: طبیعتا کار نوسازی بافت فرسوده در ابتدا مقداری کند خواهد بود، اما طی سال های بعد وضعیت سریع تر پیش خواهد رفت و می توان با همراهی بخش خصوصی، سازندگان و انبوه سازان کار را پیش برد.

وی در ادامه به اقدامات شهرداری در آماده سازی نهضت ملی مسکن، اشاره کرد و گفت: اقدامات شهرداری در آماده سازی نهضت ملی مسکن اعتماد مردم به ساخت مسکن را بیشتر کرد.

شهردار کاشمر با اشاره به فعالیت های شهرداری در زمینه مسکن افزود: اقدامات شهرداری در راستای عملیات آماده سازی نهضت ملی مسکن، اعتماد مردم به تولید و ساخت مسکن را بیشتر کرد.

وی افزود: در راستای قانون تولید چشم مسکن و نهضت ملی در شهر کاشمر پنج سایت از جمله سایت ۳۰ واحدی، سایت ۱۲۶ واحدی، سایت ۳۴ هکتاری و ۱۸۸ هکتاری نیز برنامه ریزی شد.

کوهسرخ اظهار کرد: پروانه ساختمانی سایت ۳۰ واحدی و ۱۲۶ واحدی و واحدهای سایت ۳۴ هکتاری با تخفیفاتی که پیش بینی شده بود، توسط شهرداری در اسرع وقت صادر و فعالیت ساختمانی شروع شده و در بعضی از سایت ها شهروندان ساکن شده اند.

شهردار کاشمر گفت: با تغییر کاربری سایت ۳۴ هکتاری روبروی دانشگاه پیام نور و ورود به محدوده و سایت ۱۸۸ هکتاری و سایتی که در اراضی اوقاف پیش بینی شده، حدود ۲۴۰ هکتار به وسعت و محدوده مسکونی شهر اضافه می شود.

وی عنوان کرد: اجرای عملیات آماده سازی سایت ۳۴ هکتاری

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور:

شیب تند کاهش میزان باروری کلی در دانشگاه علوم پزشکی نیشابور مهار شد



جز جلالیان اظهار کرد: مرحله اول این طرح از تاریخ ۲ لغایت ۴ اردیبهشت با پوشش ۱۰۰ درصد جمعیت هدف مورد نظر انجام شد و در مرحله دوم تعداد ۷۲۵ خانوار در مناطق هدف مورد بررسی قرار گرفتند و ۱۰۰ درصد کودکان حاضر در زمان طرح واکسینه شدند و در سایر مناطق نیز جهت اتباع تحت پوشش دارای کودک زیر ۵ سال با گروه هدف ۱۳۲ نفر طرح به صورت غیرفعال با مراجعه حضوری والدین به مراکز و پایگاه های بهداشتی انجام شد.

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در پایان از تمامی شهروندان که در اجرای این طرح مشارکت کرده و همچنین در تلاش تمامی همکاران که گامی مؤثر در حفظ وضعیت عاری از فلج اطفال برداشته اند تقدیر و تشکر کرد.

راستای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت یکی از دستاوردهای مهم نظام سلامت بوده و با افزایش مراقبت های بهداشتی و افزایش سطح دسترسی مردم به خدمات بهداشتی، موجب بهبود شاخص های سلامت در جمعیت تحت پوشش دانشگاه می شود.

وی در ادامه از اتمام اجرای نوبت دوم طرح تکمیلی واکسیناسیون فلج اطفال کودکان زیر ۵ سال در دانشگاه نیشابور خبر داد و افزود: این عملیات با مشارکت ۱۴ تیم مجرب از پرسنل بهداشتی در کانون های پرخطر شهرستان ها شامل مناطق تیم سیار (شامل مناطق فاقد خانه بهداشت، عشایر کوچرو) به صورت خانه به خانه و در سایر مناطق برای اتباع تحت پوشش دارای کودک زیر ۵ سال به صورت غیرفعال با مراجعه حضوری والدین به مراکز و پایگاه های بهداشتی انجام شد.

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از مهار شیب تند کاهش میزان باروری کلی در جمعیت تحت پوشش این دانشگاه در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته خبر داد.

حامد جزجلالیان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه روند جمعیتی کشور در سال های اخیر رو به سالمندی پیش می رود و نظر به اینکه میزان باروری در کشور دارای شیب شدید نزولی است، این مسئله در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی نیشابور نیز وجود داشت.

وی ادامه داد: با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در خصوص اهمیت جوانی جمعیت و از آنجایی که جمعیت جوان یکی از عوامل مهم اقتدار هر کشور محسوب شده و از پایه های قدرت و رشد اقتصادی، اجتماعی به شمار می آید، برنامه هایی برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و نیز ترویج فرزندآوری در دستور کار این معاونت قرار گرفت که در نتیجه شاهد مهار شیب تند کاهش میزان باروری کلی در جمعیت تحت پوشش دانشگاه هستیم.

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت: با اقدامات صورت گرفته توانستیم این شاخص را از ۱.۶۴ در سال ۱۴۰۱ به ۱.۶۲ در سال ۱۴۰۲ تقریباً ثابت نگه داشته و این شیب تند را متوقف کنیم.

وی در خصوص شاخص باروری افزود: شاخص باروری کلی یکی از مهم ترین شاخص های توسعه اقتصادی - اجتماعی است و با توجه به داده هایی که در طول سال توسط کلیه واحدهای ارائه دهنده خدمت در مناطق شهری و روستایی در زیج حیاتی ثبت می شود، پس از بررسی و تطبیق با سامانه سیب (سامانه یکپارچه بهداشت) و رفع مشکلات احتمالی، جمع بندی و محاسبه می شود.

جزجلالیان با بیان اینکه این شاخص نشان دهنده این است که یک زن در طول دوره باروری خود (از سن ۱۰ تا ۵۴ سالگی) به طور متوسط چند فرزند به دنیا می آورد، افزود: بهبود این شاخص در

علمی سازی واژه گزینی



مریم ضیایی
گردآورنده

چندی پیش در دومین روز از آیین پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی همایش سی سال واژه گزینی در تالار فرهنگستان علوم برگزار شد.

به گزارش روزنامه جمهور به نقل از روابط عمومی فرهنگستان زبان و ادب فارسی این نشست در امتداد گردهمایی های گروه واژه گزینی فرهنگستان بوده است. نشست هایی که تا سال ۱۳۸۸ بصورت سالانه برگزار می شده است.

در این نشست رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، دو گروه واژه گزینی و فرهنگ نویسی را ستون فقرات فرهنگستان نامید و با اشاره به ذهنیت مردم در مورد فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: «عامه مردم فرهنگستان زبان و ادب فارسی را با واژه گزینی یکی می دانند. این موضوع یک دلیل تاریخی دارد، زیرا فرهنگستان اول و تا حدی فرهنگستان دوم عمدتاً کار واژه گزینی می کردند. روندی که به خصوص در فرهنگستان اول وجود داشت. حداد عادل با بر شمردن فعالیت ادوار سه گانه فرهنگستان در طول عمر ۹۰ ساله خود و وقفه های پیش آمده در دوره اول و دوم فرهنگستان در دهه ۲۰ و ۵۰ شمسی، به مزیت دوره سوم فرهنگستان پرداخت و گفت: پیشرفت هر کشور در استمرار

کشور به عنوان یک مرجع یگانه و قابل اعتماد برای واژه گزینی پیدا کرده است.

حداد عادل در انتهای صحبت های خود گفت: کار فرهنگستان در واژه گزینی فقط معادل یابی نیست بلکه در این راه با سازمان هایی از جمله سازمان اسناد و کتابخانه ملی، وزارت کشور و آموزش و پرورش مرتبط است. ما در کنار دستاورد ها، در ترویج واژه ها کاستی هایی داشته ایم. در چند سال گذشته متوجه این ضعف ها شده ایم و اهتمام به رفع آن داریم.

در این نشست علاوه بر رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، معاون گروه واژه گزینی نیز نکاتی را برای حاضران بیان کرد که از جمله برجسته ترین این نکات کاربردی واژگان مصوب فرهنگستان بود.

در این همایش نسرین پرویزی معاون گروه واژه گزینی فرهنگستان درباره «واژه گزینی و گستره آن»، دکتر عطاریان درباره «واژه گزینی نیمه رسمی در فاصله بین فرهنگستان های اول و دوم»، شیمای شریفی درباره «همکاری متقابل سازمان اسناد و فرهنگستان»، سمانه ملک خانی درباره «بررسی برخی باورهای عمومی در واژه گزینی»، پروانه فخام زاده درباره «کاربرد «باهم آیی»

در واژه گزینی»، دکتر فرهاد عطایی درباره «معادل یابی برای واژگان علوم سیاسی و روابط بین الملل - مشکل ها و راهکارها»، دکتر عزالدین مهاجرانی درباره «واژه علمی به زبان خودمان: ضرورت برای توسعه علم»، دکتر علی شیوا درباره «عربی تباری تا فارسی شدنگی: بررسی وام واژه های عربی در مصوبات فرهنگستان زبان و ادب فارسی»، دکتر ابوالقاسم خالقی زاده درباره «تحلیلی بر نام گزینی و شیوه های رواج واژگان پرندگان»، دکتر حمید حسینی درباره «بنیاد ویکی مدیا و فرهنگستان و واژه گزینی»، دکتر ساعیر شریفی درباره «واژه نامه ایستاگرام» سخنرانی کردند.

همچنین در پایان این نشست ها از اعضای کارگروه های قدیمی واژه گزینی فرهنگستان به دلیل تلاش و کوشش در این امر تقدیر شدند.

مراسم یادبود «شهید جمهور» در تالار وحدت؛

شهید رئیسی به همه دغدغه های فرهنگ و رسانه واقف بود

داریوش ارجمند: هیچ گاه رییس جمهوری نداشتیم که عبای او تا زانو گلی باشد



محسن باقری ابیانه
عکس و خبر

مراسم یادبود خادم فرهنگ شهید آیت الله رئیسی به میزبانی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه با اجرای رسالت بودری و با حضور وزیر فرهنگ، مدیران هنری و جمعی از هنرمندان در حال برگزاری است.

به گزارش روزنامه جمهور، برنامه به صورت رسمی با قرائت آیاتی از کلام الله مجید توسط حامد شاکر نژاد آغاز شد و در ابتدای این مراسم سیدعلی موسوی گرمارودی به قرائت چند بیت شعر پرداخت.

جواد آذر: ما و مرگ با هم حرکت می کنیم
سپس جواد آذر (شاعر) در سخنانی گفت: ماه رمضان در خدمت دوستان بودم که پس از افطار آقای شهید رییس جمهور و آقای وزیر ارشاد نشستند بودند. خیلی سریع رد شدم که مراسم افطار آنها نشوم که آقای رئیسی من را صدا زدند و گفتند که همان روز صبح برنامه «چهارگانه» مرا در تلویزیون دیده اند و این آخرین بار بود که ایشان را دیدم. دوستان عزیزم ما و مرگ با هم حرکت می کنیم. دعا می کنم که همه ما عاقبت بخیر شویم و خدا رحمت کند رییس جمهور را.

محمدعلی رجبی: رضا و صدق؛ دو واژه ای که در این ایام زیاد از مردم شنیدم

محمدعلی رجبی (مدرس دانشگاه و عضو پیوسته فرهنگستان هنر) نیز در بخش دیگری از این مراسم در سخنانی مطرح کرد: ما همه در این راه هستیم. من این ایام بیشتر پای تلویزیون بودم و صحبت های مردم را می دیدم. درس جدیدی از مردم گرفتم و بی خود نبود. رییس جمهور عزیز برای مردم این همه کار کرد؛ بین سخنان مردم از همه افشار دو واژه دریافت کرده و آن هم رضا و صدق است. رضا را گاهی با عنوان «خادم الرضا» به کار می بردند. او اگر برای خلق کار می کرد، خلق را تجلی خلق می دید. کسی که در مقام رضا قرار گرفت جز به دستور عمل نمی کند. من دیدم شهید رئیسی میگوید دوست داشتم در جوار حرم اما رضا (ع) باشم و چه جایی بهتر و آرام تر از آنجا. او ادامه داد: من به یکی از کوچکترین اعضای خانواده هنرهای تجسمی کشور می خواهم درباره این دولت که عمر کوتاهی داشت بگویم. خدمات ایشان در باب هنر بسیار زیاد بود. تثبیت شیوه استاد شاکردی، تصویب سند موسیقی، سند معماری، سند هنرهای نمایشی و سند هنرهای نمایشی و در یک کلام بخواهم بگویم هنر در دولت این بزرگوار سامان یافت.

همایون همتی: ۳۰ سال دوستی و آشنایی با او صحبت درباره او را برای من دشوار کرده

سپس همایون همتی (استاد و محقق برجسته ادیان عرفان) در سخنانی گفت: این سوگ بزرگ را بر همگان تسلیت عرض می کنم و امیدوارم هر چه زودتر این خلاء جبران شود. آیت الله رئیسی متعلق به همه ایرانی ها و مسلمانان هست. نمی توان او را به یک جریان سیاسی خاص محدود کرد. نزدیک به ۳۰ سال دوستی و آشنایی با او صحبت درباره او را برای من دشوار کرده است. باورم نمی شد به این زودی از میان ما برود. آرزوهای زیادی داشتیم که همه خاک شد. او از معدود روحانیونی بود که با انصاف تمام سخن می گفت. دغدغه فرهنگ و دانشگاه را داشت. بسیار متواضع و فروتن بود و ندیدم عصیان شود و با خشم حرف بزند. او پیگیر امور فرهنگی بود. او نشاط خاصی در خدمت رسانی داشت و شوق خدمتگزاری او را لحظه ای رها نمی کرد و اگر به حیات خود ادامه می داد، شک ندارم کارهای بزرگی را در عرصه فرهنگ و هنر انجام می داد. او نیروی ارزشمند و عالم دینی تاثیرگذاری بود که از جامعه ما گرفته شد. اما ناامید نیستیم چون سکان دار امروز نظام اسلامی با صلابت پابرجاست. او ادامه داد: ایشان ذهن ایده پرداز، قدرت برنامه ریزی و قدرت مدیریت اجرایی داشت. در جاهای مختلفی بی تظاهر، برپا و بسیار فروتن خدمت کرد. به فرهنگ کشور فکر می کرد و از بی تفاوتی بعضی جوان ها گلّه داشت و ناراحت بود. دنبال برنامه، طرح و کلاس برای معرفی درست و امروزی معارف اسلامی بود.

جز خدمتگزاری علاقه بالای به تک تک شهروندان ایرانی در او ندیدم در طول این سه سال که دوره کوتاه ریاست جمهوری او شکل گرفت، اهالی فرهنگ و رسانه گواهی می دهند که کاری نبود از او و دولتش بر بیاید و دریغ کند. او به همه دغدغه های فرهنگ و رسانه واقف بود.

اسماعیلی همچنین گفت: ما در فقدان یک رییس جمهور طراز و به فرمایش رهبر انقلاب، جامع الاطراف مواجه هستیم. من جز ابراز محبت، عاطفه، تاسف و تأثر از فقدان چنین شخصیت دلسوز



و خدمتکاری نشنیدم. مردم ایران نشان دادند به خدمتگزاران واقعی خود عشق می ورزند. رییس جمهور عزیز ما بسیار مظلوم و مکتوم بود و بر خود و ما حرام کرده بود از ناامیدی و مشکلات بگویم. خودش را وقف مسائل و مشکلات مردم کرد. سه سال شب و روز نشناخت. به برخی از استان ها بیش از ۱۰ بار سفر کرد. یک شب ساعت ۴ صبح از ترکیه برگشتیم و باید به کرج می رفتند، در همان فرودگاه استراحت کردند که به سفر بعدی خود برسند. اهالی فرهنگ و هنر، پدري دلسوز، برادری مهربان و بزرگترین خیراندیش را از دست دادند. رئیسی رییس جمهور، به اندازه رئیسی شهید دستش با نبود!



به گزارش روزنامه جمهور، محمد مهدی اسماعیلی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، سید محمد هاشمی (قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، سید محمود اسلامی (معاون توسعه منابع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، امیرفرهاد مهدی پور (معاون رسانه ای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، محمد خزاعی (رییس سازمان سینمایی کشور)، محمود سالاری (معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، سید مجید پوراحمدی (مدیرعامل صندوق اعتباری هنر)، حمید نیلی (مدیرکل هنرهای نمایشی)، یاسر احمدوند (معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، کوروش زارعی (مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری)، حمیدرضا نوربخش (مدیرعامل خانه موسیقی)، مجید زین العابدین (مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی)، محمد الهیاری (مدیرعامل بنیاد رودکی)، علیرضا قزوه (مدیر مرکز موسیقی صدا وسیما) و هنرمندانی چون داریوش ارجمند، جعفر دهقان، محمد گلریز، مهدی جهانی، محمود فرهنگ، وحید اسداللهی، محسن افشانی، ارسطو خوش رزم، حمید حرا، ابوالفضل همراه، رحیم شهریار، حسین تبریزی، قادر آشنا، اسماعیل خلیج، بهروز افخمی، محمدحسین ایمانی خوششو، حمید ماهی صفت، محمد شیروی، جهانگیر مراتی، منوچهر شاهسور، رضا بانگیز، رضا مهدوی، محمدعلی ماسی، جمال شورهجه، امید زندگانی و ... از جمله مهمانانی هستند که در این مراسم حضور دارند.

بهروز افخمی: آقای رئیسی آدم صاف و صادقی بود و می شد به او اعتماد کرد



در بخشی دیگری از این مراسم، بهروز افخمی (کارگردان سینما) با طرح این ادعا که هنوز تمامی ابعاد شهادت رئیس جمهور مشخص نیست، اظهار کرد: آقای رئیسی آدم صاف و صادقی بود و می شد به او اعتماد کرد؛ حتی اگر به دولت او نقد فراوان و به خصوص در حوزه اقتصادی وارد بود. به نظر ایشان بهتر از این عاقبت نمی توانست، داشته باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد: بیشترین تأثیرگذاری را در حیات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خودم از او داشتم
در ادامه این مراسم، وزیر فرهنگ و ارشاد اسماعیلی پشت تریبون قرار گرفت و در سخنانی مطرح کرد: برای من خیلی سخت است، در خصوص کسی صحبت کنم که بیشترین تأثیرگذاری را در حیات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خودم از او داشتم. سال ها توفیق داشتم تا هم نفس او باشم. در همه سال های که یک توفیق همکاری شبانه روزی با او داشتم چیزی

صاحب اعتبار و مدیر مسئول: محمدرضا محمد یوسفی
زیر نظر شورای سردبیری: سردبیر: محسن باقری ابیانه
دبیر شورای سردبیری: مریم صادقی شاد
اعضای شورای سردبیری: محمد حسن دهقانی - عمیلا زارعی
علیرضا پور جعفری
دبیر هنری و گرافیک: مونا ربیعیان
دبیر ورزشی: سید مهدی فاطمی
سرپرست استان ها: مریم شیانی
شماره شهرستان ها: ۰۲۱-۶۶۵۶۲۷۰
شماره دولتی تهران: ۰۲۱-۶۶۵۶۷۶۲
نشانی روزنامه: تهران خیابان جمهوری اسلامی - حد فاصل اسکندری و باستان - کوچه نفر بلاک ۱۱ - طبقه اول
کد پستی: ۱۳۱۸۷۳۹۶۴
سایت اختصاصی: www.jomhoorpress.ir
www.jomhoorpress.ir
ارتباط با مدیر مسئول: jomhoor.press@gmail.com
Mreza.yousefi110@gmail.com
۰۹۰۲۳۲۳۲۰۶
چاپ: کار و کارگر

یادداشت ورزشی

شمس آذر و سعید دقیقی در یک آزمون مهم؛ صدر جدول باز هم دچار تغییر می شود؟!



سید مهدی فاطمی
دبیر سرویس ورزشی

روزنامه جمهور: هفته ما قبل پایانی لیگ برتر فوتبال ایران روز سه شنبه برگزار و در مهم ترین دیدارها، استقلال در تهران به مصاف گلگهر رفته و پرسپولیس با میمان سبز پوشان شمس آذر قزوین هشتاد. سرپوشان تهرانی که بعد از هفته تقییب و گریز، سرانجام به لطف بازگشت عجیب و دور از ذهن خود در بازی با استقلال خوزستان و تساوای بدون گل صدرنشین مقابل نساجی گویو سبقت را از رقیب سنتی ربودند حالا در دو هفته پایانی کار بسیار سختی برابر حریفان دارند. در شطرچ پیش روی اوسمار و دقیقی و محرم نویدکیا در مس رفسنجان قطعاً نمی توان هیچ تیمی را از پیش برنده دانست. بخصوص اینکه شاگردان دقیقی و نویدکیا در طول فصل، بازی های زیبا و جان داری از خود به نمایش گذاشته اند.

بازی شمس آذر پرسپولیس چنانچه در شرایط کاملا فوتبالی و بدون دخالت عناصر بیرونی همچون اشتباهات داوری و ... به انجام رسد، شانس برتری با میزبان خواهد بود. آنها برای حفظ جایگاه شایسته ششمی خود در جدول لیگ و نیم نگاهی که به حضور در مسابقات آسیایی با فرمول جدید دارند، نه تنها به ارائه فوتبالی دل چسب و تماشاگرپسند می اندیشند که به سه امتیاز این مسابقه هم نیاز مبرم دارند. چرا که با کوچکترین لغزشی ممکن است جای خود در جدول با به آلومینیوم، گل گهر، ذوب آهن و حتی مس رفسنجان بدهند. آنچه در این مجال از سعید دقیقی و یارانش انتظار می رود، جنگیدن با تمام وجود و نمایش فوتبالی تمام عیار است؛ فوتبالی که می تواند یکبار دیگر صدرنشین فعلی لیگ را به زیر کشیده و هفته پایانی را به اوج حساسیت برساند.

پروزی احتمالی شمس آذر مقابل پرسپولیس در تکمیل فصل موفقیت آمیز سعید دقیقی و تیمش اتفاقی قابل انتظار و طبیعی در فوتبال ایران است. آنها با حریفی مصاف می دهند که جمعه هفته ای که گذشت در کمتر از یک نیمه، سه بار دروازه اش مقابل یکی از فانوس به دست های لیگ آن هم در ورزشگاه آزادی تهران باز شده و در نیمه دوم با وجود ده نفره شدن حریف، تا قبل از اعلام ضربه پنالتی. به گل نرسیدند! بردن این حریف حتی اگر بر صدر جدول تکیه زده باشد در وضعیت فعلی آنچنان سخت و نفس گیر نیست. به شرط آنکه همه خواسته قزویونی ها در این دیدار، بردن و بردن و بردن باشد و بس!

خبر

هنرمندان ایرانی مهاجر و فضای کاری نامناسب

خرمشاهی تهیه کننده تلویزیون گفت: هیچ هنرمندی با رفتن از کشور نمی تواند محیط مناسبی مانند کشور خودش برای فعالیت و رشد پیدا کند.

در سال های اخیر برخی از هنرمندان از ایران رفته یا مهاجرت کرده اند و امروز از شرایط نامطلوب کشورهای دیگر و سخت بودن زندگی می گویند. از این رو برخی از این هنرمندان به فکر باز گشت به کشور هستند و نمی دانند شرایط بازگشت به کشور را دارند یا خیر. از این رو به گفت و گو با محرم حریسنی خرمشاهی تهیه کننده پیشکسوت تلویزیون پرداختیم.

امیر حسین خرمشاهی کارشناس و تهیه کننده با سابقه تلویزیون بیان کرد: هنرمندانی که از کشور رفته اند و قصد زندگی در مکان دیگری را داشته اند تصمیم شخصی خودشان بوده است. نگاه من نگاه کارشناسی است که هیچ هنرمندی با رفتن از کشور نمی تواند محیط مناسبی مانند کشور خودش برای فعالیت و رشد خود پیدا کند؛ زیرا کسی که از کشورش رفته در حقیقت زاده این خاک و بوم است و با این فرهنگ رشد کرده است، مردم چنین هنرمندی را با زبان و ادبیات و فرهنگ مشترک دوست دارند و با آن همراهی می کنند.

آکهی اوزیابی کیفی
شماره هیئت: ۱۳۰۳۰۱۵۰۲
مناقصه شماره ۱۰ - ۱۴۰۳ یک مرحله ای

موضوع مناقصه: گازرسانی به ۴ مورد طرح ملی مسکن شهر همدان واقع در شهر کهای بهشتی و مدنی، جورقان و جاده تهران

شرح مختصر کار:
۱- مبلغ برآورد اولیه ۳۳/۹۲۶/۲۶۵/۰۰۰ (سی و سه میلیارد و نهصد و بیست و شش میلیون دویست و پنج هزار) ریال می باشد.
۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱/۱۹۶/۳۱۴/۰۰۰ (یک میلیارد و ششصد و نود و شش میلیون و سیصد و چهارده هزار) ریال می باشد.
۳- مدت اجرای پروژه ۲۴۰ روز می باشد.
۴- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir باشند.
۵- متقاضیان حداقل باید دارای رتبه ۵ تا سیستمات تجهیزات باشند.
۶- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مناقصه گران ۶۵ می باشد.
۷- قیمت متناسب پیشنهاد دهنده گان بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و قیمت متناسب صنعت نفت (فرایند دامنه قیمت) تعیین می گردد.
۸- در صورت عدم ارائه گواهی ائینی توسط پیمانکاران، امکان تأیید صلاحیت آن شرکت در مناقصه فوق، میسر نمی باشد.
مناقضیان شرکت در مناقصه از تاریخ درج آکهی به مدت ۶ روز از ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ مهلت دارند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی به سایت سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
مهلت بازگداری اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ از طریق سامانه ستاد خواهد بود.
تلفن: ۰۲۵۰۵۷۱ - ۳ ۸۲۶۱۰۷۵ - ۸ ۳۲۶۱۰۷۵ ، دورنویس: ۳۸۲۵۶۲۰۷ - ۰۸۱
آدرس اینترنت: WWW.nige-hm.ir
روابط عمومی شرکت گاز استان همدان